
LA MAISON S’EXPRIME

20 au 23 février 2020



LA  LA  
RÉFÉRENCE  RÉFÉRENCE  
TENDANCETENDANCE

4 ans

4500, boul. Wilfrid-Hamel, Québec (Québec)  G1P 2J9 (angle Henri-IV et boul. Wilfrid-Hamel)

2020 richelieu.com

Tout sous un même toit : Charnières • Pentures • Équerres • Systèmes d’éclairage  
Produits verts • Roulettes Outillage • Portes d’armoires • Produits nettoyants  
Poignées de porte • Systèmes de rangement • Accessoires de salle de bains 
Équipement de meubles • Niveleurs • Pattes • Loquets • Produits de vitrerie 
Coulisses • Serrures • Robinets • Lavabos et éviers • Colle • Vis  Mélamine • Laque 
Bois brut • MDF • Accessoires de cuisine • Appliqués et corbeaux décoratifs 
Quincaillerie fonctionnelle • Produits pour postes de travail ergonomiques 
Produits de finition et de réparation • Moulures décoratives et fonctionnelles 
Stratifiés haute pression • Placages et bandes de chant • Composantes pour 
la fabrication de portes • Teinture • Matériel d’assemblage.

QUINCAILLERIE  •  SPÉCIALISÉE  •  MATÉRIAUX  •  PRODUITS DE FINITION

PLUS DE 110 000 PRODUITS

SUIVEZ-NOUS SUR

Téléphone : 418 877 2020  •  1 800 463 5088   Télécopieur : 418 871 4216

Pub Double page APCHQ_2020indd.indd   1Pub Double page APCHQ_2020indd.indd   1 19-12-19   15:3219-12-19   15:32

MAISON DESIGN

ES
P

A
C

E 
C

U
IS

IN
E

RÉNO - JARDIN

463

440 531

508507462

MAISON

ATTRACTION

392

354

530

553

484

419

357
362363

364

365369

370

371

374378

390

392

399

404

410

414

418

421

422
423

426

434435

438

441

442
443

447

448449

454455

456457
464

468

471

474

478
479

482

483

485

487

488

492
493

497

500

501

502
505

509

511 512

516

524524 533

538

547

548
551

555

556557

560

562

566

568

MAISON
5000

570

572
3000

4000

606

625 628 325

304

324

6000

ATTRACTION

263

252

282

351

283

622

304

1 2 4 6

231

235

237

240

2000

241

242
243

244

246247

249

253

259

260262

264
265

271

274
275

278
281

286287

290290

294295

298
299

303
306

310

311

313

316317

320321326
327

329
330

334335

338339

340341

342

343

345

348349

577

579

583
583

590
591

593 594

595
596

600

601
602

603

611

617 618

621

623

626

630

632

634
635

638

642

646
647

232

33

37

43

47

53

57

58

103

23
30

32

36

44

48

52

6162

63
64

65

68

69
70

75
76

78

79

8082

89

91

95

131

108

ENTREPOSAGE

86

94

98

106

117

118

124

139

155

151

130

170

199

175

16

136

140

144

154

163

164

165

167

181

187

191

195

197

8

11

179

180

184

188

194

196

202

203

208

212

214

216

218

223

225226227

2001

MAISON
1000

LOVE SHACK,  
LE REPAIRE DE LA RELÈVE
Une collaboration de Design DB,  
de l’école des métiers et occupations  
de l’industrie de la construction  
de Québec (EMOICQ), de Fierbourg  
centre de formation professionnelle,  
et de Meubles South Shore

MAISON ENFANT SOLEIL  
SIGNÉE BONNEVILLE
Inspirée du courant « mid-century »

  

CLASSES DE  
MAÎTRE DU BBQ

dégustations, boutique  
sur place

 

FACILITATEUR  
DE VOS PROJETS 
Financement sur place

TESTS D’OUTILS  
SUR PLACE
Information sur les services  
d’installation et de resurfaçage

INFORMATION

ENTRÉE 
SORTIE

INFORMATION  
ET DÉCOUVERTE
des projets lauréats  

Prix Nobilis 2019

CHALET KODIAK
à visiter

SCÈNE CANAL VIE
Rencontres Canal Vie  
et conférences design



LA  LA  
RÉFÉRENCE  RÉFÉRENCE  
TENDANCETENDANCE

4 ans

4500, boul. Wilfrid-Hamel, Québec (Québec)  G1P 2J9 (angle Henri-IV et boul. Wilfrid-Hamel)

2020 richelieu.com

Tout sous un même toit : Charnières • Pentures • Équerres • Systèmes d’éclairage  
Produits verts • Roulettes Outillage • Portes d’armoires • Produits nettoyants  
Poignées de porte • Systèmes de rangement • Accessoires de salle de bains 
Équipement de meubles • Niveleurs • Pattes • Loquets • Produits de vitrerie 
Coulisses • Serrures • Robinets • Lavabos et éviers • Colle • Vis  Mélamine • Laque 
Bois brut • MDF • Accessoires de cuisine • Appliqués et corbeaux décoratifs 
Quincaillerie fonctionnelle • Produits pour postes de travail ergonomiques 
Produits de finition et de réparation • Moulures décoratives et fonctionnelles 
Stratifiés haute pression • Placages et bandes de chant • Composantes pour 
la fabrication de portes • Teinture • Matériel d’assemblage.

QUINCAILLERIE  •  SPÉCIALISÉE  •  MATÉRIAUX  •  PRODUITS DE FINITION

PLUS DE 110 000 PRODUITS

SUIVEZ-NOUS SUR

Téléphone : 418 877 2020  •  1 800 463 5088   Télécopieur : 418 871 4216

Pub Double page APCHQ_2020indd.indd   1Pub Double page APCHQ_2020indd.indd   1 19-12-19   15:3219-12-19   15:32



2

Chaque année, les visiteurs d’Expo habitat 
recherchent la nouveauté pour améliorer leur  
chez soi. Le renouvellement ou le rafraichissement  
d’un espace de vie, ne serait-ce que partiellement,  
fait toujours le plus grand bien !

À l’image de chacun de nous, qui nous exprimons 
par notre style, notre maison change au gré des 
tendances, s’exprime, tantôt d’une humeur sobre, 
tantôt d’une décoration garnie et pimpante.

Par la rénovation, la redéfinition des espaces ou encore 
l’accessoirisation, la maison se maquille ou change de 
configuration. Le besoin d’un nouvel espace de travail 
à domicile ou d’un coin pour s’entraîner, le souhait 

d’une zone cuisine plus ergonomique ou le goût 
de recevoir dans la cour, ne sont que quelques-unes 
des bougies d’allumage des projets qui verront le jour, 
après la rencontre des nombreux spécialistes sur place.

Promoteur du salon Expo habitat, l’APCHQ – région 
de Québec est aussi derrière les Prix Nobilis remis 
aux projets de construction et de rénovation les plus 
remarquables. Ces projets sont mis à l’honneur, tant 
dans ce magazine qu’au Salon, précisément pour 
vous donner matière à réflexion.

Réinventez le plaisir d’habiter chez vous en permettant 
à votre logis de s’exprimer ! Expo habitat Québec 2020 
se veut la source d’inspiration par excellence. 

La maison s’exprime !
Martine Savard, Directrice générale  APCHQ – région de Québec

« C’est pas   
 stressant,  
 pis c’est   
  payant ! »

– Marjolaine, Lévis

1 866 387-7677  |  DuProprio.com



3

À L’AGENDA

4-7	 Maisons à visiter

8-10	� Tous les concours  
à ne pas manquer

11	� Love Shack –  
le repaire de la relève

12-13	 Conférences et animations

14-15	� Encore plus à voir  
et à faire au salon !

EN MODE DÉCOUVERTE
Magazine Prix Nobilis  
présenté par DuProprio

19	 Cuisines

22	 Condos/logements                   

24	 Projets commerciaux

26	� Maisons jumelées  
ou en rangée

28	� Rénovations et/ou 
agrandissements résidentiels

34	 Maisons neuves

LA GRANDE TOURNÉE

42	 Exposants 

74	� Index des exposants  
(ordre alphabétique)

76	� Index des exposants  
(par catégories)

80	 Plan de salle

Obtenez

de  
rabais 

sur votre entrée
3 $

En présentant ce coupon-rabais à la billetterie du Centre de Foires, entre le 20 et le 23 février 2020.
Ne peut être jumelé à aucune autre offre. Valable pour 1 personne.

NOUVEAU !

Service de navettes GRATUIT  
en continu à partir du stationnement 
du centre commercial Fleur de Lys
Stationnez votre auto près des portes 1 et 8 et bénéficiez  
d’un espace d’attente intérieur chauffé. 3 navettes circuleront  
en permanence entre ces 2 points d’arrêt et vous déposeront  
à l’intersection des rues Soumande et De l’Exposition, pour  
un accès facile au Centre de Foires et au Centre Videotron.  
(Service offert du vendredi au dimanche)

HEURES D’OUVERTURE

•	 Jeudi 20 février 
12 h à 21 h

•	 Vendredi 21 février 
12 h à 21 h

•	 Samedi 22 février 
9 h à 19 h

•	 Dimanche 23 février 
9 h à 17 h

TARIFS
•	 Adulte :  

16 $

•	 60 ans et plus :  
13 $

•	 Étudiant :  
13 $

•	 Enfant 12 ans et moins  
(accompagné d’un adulte) :  
Gratuit

COMBINEZ LES ÉVÉNEMENTS ! 
UNE SORTIE, 2 ACTIVITÉS

Profitez de votre visite à Expo habitat pour aller  
encourager les joueurs du Tournoi international  
de Hockey Pee-wee au Centre Vidéotron !

Aussi, obtenez un rabais de 5 $ à Expo habitat sur 
présentation du billet adulte du tournoi. Ne peut 
être jumelé à aucune autre offre.

Imprimé sur Rolland Opaque, 100M texte. Ce papier contient 30 % de fibres postconsommation,  
est fabriqué avec un procédé sans chlore élémentaire et à partir d’énergie biogaz. Il est certifié FSC®.www.fsc.org

La marque de la
gestion forestière

responsable



MAISONS À VISITER

4

Maison Enfant Soleil 
signée Bonneville

Inspirée du courant « mid-century », le modèle 2020 Jayden se distingue 
par la diversité des matériaux choisis ainsi que par ses jeux d’angles  
et de volumes permettant de maximiser l’espace de chacune des pièces. 
Cette maison de plus de 2 000 pieds carrés est un plain-pied divisé  
par un palier, de manière à créer des transitions simples entre les pièces.  
Ce palier fait également office de séparation entre l’immense aire de vie 
commune et la zone privative, où se trouvent deux chambres à coucher 
dotées de leur propre salle de bain.

L’aire ouverte est quant à elle mise en valeur grâce à un magnifique plafond 
cathédrale orné de lattes de pin, où un magnifique bandeau de lumière  
sur trois côtés a pu y être niché. Un autre attrait digne de mention est 
le magnifique foyer central réunissant toutes les zones de l’aire ouverte. 
Il constitue sans contredit le point focal de la maison tout en servant 
d’élément multifonctionnel, puisqu’un côté sert de buffet à la salle à 
manger, et l’autre de meuble audiovisuel pour le salon. Enfin, un mur 
de mobilier intégré de plus de 35 pieds linéaires relie savamment la salle 
à manger et la cuisine !

Le Charme
Micro-maison sur roues 
de Minimaliste

Ce type d’habitation gagne en 
popularité ! Le Charme est une 
unité de 10,5’ x 38,5’ avec une 
superficie habitable de 490 pieds 
carrés incluant les deux mezzanines. 
Cette micro-maison démontre 
qu’il est possible de vivre en 
famille dans un petit espace, sans 
avoir à compromettre confort  
et qualité de vie. Le bois est à 
l’honneur, tant à l’intérieur qu’à 
l’extérieur. L’aménagement  
a été créé pour une famille 
de quatre personnes; on y  
trouve une chambre principale  
au rez-de-chaussée et un escalier 
avec deux volées permettant l’accès 
aux deux chambres/mezzanines.

L’unité est conçue pour résister 
aux climats les plus rigoureux, 
avec une performance 
énergétique accrue et une  
valeur d’isolation de R24 aux  
murs, R34 au plancher et R44  
au plafond. Construite avec des 
matériaux durables et de qualité, 
cette micro-maison comprend  
un plancher chauffant au glycol 
ainsi que beaucoup d’options 
qui procurent confort et 
économie d’énergie.

Kodiak
de Camp et Chalet

KODIAK, c’est le nouveau modèle de Camp et Chalet, qui combine  
le style traditionnel et l’architecture contemporaine, s’inspirant des  
pays scandinaves. Entièrement conçu de matériaux nobles, tels que  
les panneaux de bois Resistech de Maibec, le fibrociment et l’acier,  
ce chalet arbore toute la richesse de la matière brute, couplé 
d’un habillement intérieur aux tons naturels.

Bénéficiant d’une grande luminosité  
et d’une confortable superficie  
de 1150 p2, incluant une grande 
terrasse couverte, le KODIAK s’affirme  
tel un lieu de prédilection, pour  
un moment de détente au cœur  
d’un espace cathédrale.



5



6

VISITEZ-NOUS AU WWW.MINIMALISTE.CA

BÂTIR L’AVENIR RÉINVENTER
L’INDUSTRIE
DE L’HABITATION
DE MANIÈRE

+

AUTHENTICITÉ
LIBERTÉ
ENTRAIDE
PASSION
EMPATHIE

+

UN PRODUIT

ADAPTÉ
À VOS BESOINS



7

418 907-7171  •  CAMPETCHALET.COM

Nouveau modèle 2020
Reconnu pour la qualité de ses projets de maisons 
et chalets de villégiature, Camp et Chalet vous invite 
à visiter son nouveau concept, le modèle KODIAK, 
1150 pi2 de pure détente.

Une division de GTECK Immobilier inc.  RBQ : 5722-0790-01



CONCOURS

8

PLUS ACCESSIBLE

QUE VOUS LE CROYEZ

20 000$ 
chez Simard cuisine  
et salle de bains !

Une visite au stand 36 s’impose, pour participer au plus  
grand concours d’Expo habitat 2020, qui pourrait vous  
permettre d’obtenir un crédit de 20 000 $ applicable  
chez Simard Cuisine et Salle de bains. De quoi vous  
offrir le projet dont vous rêviez depuis longtemps ! 

Détails, règlement et participation sur place.

STAND 36



CONCOURS

9

C’est Desjardins qui procède au tirage d’un cellier 
chaque jour du Salon, d’une valeur de 500 $ chacun, 
comprenant 12 bouteilles de vin. 

Détails, règlement et participation au kiosque 378.

Salon Expo habitat Québec 
20 au 23 février 2020

Nos conseillers sont présents 
pour vous aider à concrétiser  
vos projets.

Quatre celliers bien remplis à 
gagner, chacun d’une valeur 
de 500 $ (1 cellier par jour).

   Guichet automatique  
sur place

Règlement du concours disponible au 
kiosque Desjardins (emplacement 378)  
du salon Expo habitat 2020.

Visitez Desjardins  
dans sa version mobile

STAND 378

Gagnez  
un cellier 

grâce à Desjardins



10

C’est grâce à la collaboration de  
5 designers, de Commonwealth 
Plywood pour les matériaux  
et de Groupe Dallaire pour la 
construction, que vous serez 
en mesure d’admirer 4 salles 
de bains aménagées 
en différents styles. 

Quelle est votre préférée ? Faites 
votre choix et faites votre offre ! 
Certaines vanités présentées 
seront mises en disponibilité, 
en tout ou en partie. 

Tous les détails au stand 16.

CONCOURS

Recevez le  

DESIGN 
en cadeau !

Trouvez 

l’inspiration  
pour commencer

Un rehaussement pour votre  

salle de bain !

STAND 23

STAND 268

STAND 357 STAND 16

C’est à l’emplacement 23 que vous pourrez  
vous inscrire chaque jour pour un tirage différent,  
offert par la Galerie du Meuble, Must Société  
et Jardin de Ville. 

Jeudi et vendredi, courez la chance de remporter  
un certificat cadeau de 500 $. Samedi et dimanche,  
vous pourriez vous mériter un fauteuil inclinable.

Courez la chance de gagner  
un crédit de 1 000 $ applicable  
sur les produits de votre choix ! 

Mettez la main sur un grand prix  
incluant : le forfait L’Exclusif,  
le service d’accompagnement  
et de visibilité le plus complet,  
la visite virtuelle 3D de votre propriété !

Pour participer, passez au kiosque 268.



11

Un lieu de détente, petit, cozy et qui peut 
s’installer autant en ville qu’en plein bois,  
voilà ce à quoi ont rêvé les créateurs. 

Le Love Shack, repaire de la relève, c’est le fruit d’une 
collaboration entre l’École des métiers et occupations 
de l’industrie de la construction de Québec (EMOICQ),  
la designer Marie-Pier D. Bureau de Design DB – 
Conception d’espaces écoresponsables, de Fierbourg 
centre de formation professionnelle ainsi que  
de généreux commanditaires, pour permettre  
aux étudiants de laisser libre cours à leur imagination.

L’aménagement extérieur est conçu pour aborder 
le volet de l’agriculture urbaine. Cet espace accueillera 
d’ailleurs un poulailler urbain !

Aussi sur place, des dégustations de bières offertes  
par la microbrasserie Archibald.

ATTRACTIONS

STAND 3000

Passez le voir et courez  
la chance de le remporter, 
avec tous ses meubles !

Dans les coulisses

Une valeur de 20 000 $ - Tirage le dimanche 23 février à 17 h.
Participez en visitant l’emplacement du Love Shack à Expo habitat Québec. Règlement disponible sur place au stand n° 3000.



12

Jeudi 20 février

13 h	� Les tendances en céramique  
Avec Éric Bisson, Groupe Pelletier

15 h	� La peinture : les couleurs et tendances 2020  
Avec Maude Vermette, Groupe Pelletier

17 h 	� Les secrets de l’accessoirisation  
Avec Alicia Kundun, CFP Marie-Rollet

19 h	� Le bois franc : ses tendances et son évolution  
Avec Rosélie Gosselin de Planchers Mercier

Vendredi 21 février

13 h	� Le bois franc : ses tendances et son évolution  
Avec Amélie Bolduc de Boa-Franc Mirage

15 h	� Découvrez les planchers imperméables,  
Avec Alexandre Doyon, Groupe Pelletier

17 h 	� Les secrets de l’accessoirisation  
Avec Alicia Kundun, CFP Marie-Rollet

19 h	� Les tendances en céramique  
Avec Éric Bisson, Groupe Pelletier

Samedi 22 février

11 h 	� Les secrets de l’accessoirisation  
Avec Alicia Kundun, CFP Marie-Rollet

13 h	� Découvrez les planchers imperméables  
Avec Alexandre Doyon, Groupe Pelletier

15 h	� Les tendances en céramique  
Avec Éric Bisson, Groupe Pelletier

17 h	� Le bois franc : ses tendances et son évolution  
Avec Rosélie Gosselin de Planchers Mercier

Dimanche 23 février

11 h 	� Les tendances en céramique  
Avec Éric Bisson, Groupe Pelletier

13 h	� Le bois franc : ses tendances et son évolution  
Avec Amélie Bolduc de Boa-Franc Mirage

15 h	� Les secrets de l’accessoirisation  
Avec Alicia Kundun, CFP Marie-Rollet

CONFÉRENCES ET ANIMATIONS

Espace tendances

G R O U P E



13

Samedi 22 février

10 h	� Introduction à l’habitation écoresponsable  
Avec Marie-Pier Bureau, Design DB – 
Conception d’espaces écoresponsables

12 h 	� Rencontre Canal Vie : Petit guide 
pour réussir ses rénovations en couple 
Avec Marie-Soleil Dion  
et Louis-Olivier Mauffette

14 h 	� Rencontre Canal Vie : Petit guide 
pour réussir ses rénovations en couple  
Avec Marie-Soleil Dion  
et Louis-Olivier Mauffette

16 h	� Introduction à l’habitation écoresponsable  
Avec Marie-Pier Bureau, Design DB – 
Conception d’espaces écoresponsables

Dimanche 23 février

10 h	� Introduction à l’habitation écoresponsable  
Avec Marie-Pier Bureau, Design DB – 
Conception d’espaces écoresponsables

12 h 	� Rencontre Canal Vie : Vendre ou rénover ?  
Avec Maïka Desnoyers et Daniel Corbin

14 h 	� Rencontre Canal Vie : Vendre ou rénover ?  
Avec Maïka Desnoyers  
et Daniel Corbin

16 h	� Introduction à l’habitation 
écoresponsable  
Avec Marie-Pier Bureau, 
Design DB – 
Conception d’espaces 
écoresponsables

Scène Canal Vie
CONFÉRENCES ET ANIMATIONS



14

Discutez concrètement  
de vos projets !
De nombreux designers et décorateurs sont 
disponibles pour vous aider à préciser et estimer vos 
projets. C’est le cas notamment à l’emplacement 78,  
où des consultations de 30 minutes vous sont offertes 
gratuitement par les étudiants de Garneau Travail. 
Prenez rendez-vous !

Vous envisagez de réaliser vous-même une partie  
des travaux ? Venez tester des outils qui pourraient  
vous faciliter la vie, au stand de Home Depot (357)  
par exemple. Enfin, Desjardins se fait facilitateur de vos 
projets en offrant du financement sur place (stand 378).

Cuisines et salles de bain 

Inspirez-vous des plus talentueux designers !
À de nombreux endroits, mais principalement aux emplacements 32 à 57 (cuisines) et 16 (salles de bains),  
ainsi que dans les maisons modèles, imaginez votre rénovation de rêve, notez les matériaux et les styles qui  
vous plaisent le plus, et osez questionner les spécialistes sur place qui pourront vous aider à rendre votre projet 
plus concret et qui sait, peut-être plus rapidement réalisable que vous ne le croyez !

À VOIR ET À FAIRE AU SALON

STANDS 78, 357 et 378

Crédit : Richard & Levesque Cuisines Salles de Bain

STANDS 32 à 57 (cuisines) & 16 (salles de bains)



15

À VOIR ET À FAIRE AU SALON

La cour à l’honneur
Vous avez plutôt un projet d’amélioration  
pour la cour extérieure ? Jetez un œil aux 
aménagements paysagers de nos maisons  
et chalets (respectivement par Signé Garneau,  
Terrassement SH et Vallières paysagiste).  
Voyez également les nouveautés de Jardin de Ville, 
puis rendez-vous à l’espace de BBQ Québec pour 
discuter cuisine extérieure et écouter les classes  
de maître du BBQ.

Style de vie urbain
C’est dans l’air du temps de remettre en question son mode  

de vie. Vous êtes dans cet état d’esprit ? Alors ne manquez  
pas de visiter les attractions suivantes : l’aménagement  

« City Loft » qui présente 4 lofts urbains inspirés de Paris,  
Londres, New York et Québec, ainsi que l’aménagement  

du Love Shack où on aborde l’agriculture urbaine.

Objets et accessoires 

Inspiration  
d’une nouvelle déco
Un objet inspirant, ou encore un accessoire, 
c’est souvent l’étincelle qui déclenche le projet 
d’embellissement d’une pièce, que ce soit par la 
couleur, la forme, le matériau. En cours de Salon, 
voyez l’exposition L’OBJET où vous pourrez admirer 
des objets créés par des étudiants de l’École 
d’architecture de l’Université Laval (ÉAUL).  
Découvrez aussi le stand du centre de formation 
professionnelle Marie-Rollet, qui mise sur 
l’accessoirisation, agrémente l’effet visuel et sert  
de lien entre le style recherché et le mobilier choisi. 
Quelques règles d’art s’appliquent quant à l’usage 
des accessoires, c’est pourquoi des finissants seront 
sur place pour en discuter avec vous. Logo du centre

Logo des partenaires

Logo du département
Logo du centre

Logo des partenaires

Logo du département

CMYK RGB

PANTONE COATED UNCOATED

MONOCHROME NIVEAUX DE GRIS

MONOCHROME CREVÉE



lefrancoismarketing.com
418 653-2275

Titre : Publicité corpo
Dossier : GADM2638
Client : La Galerie du Meuble
Version : 4

Média : Magazine EHQ
Date  
parution : 10 janvier 2020
Format : Pleine page non bleed 
 6,25 (L) X 8,65 (H)

l a  g a l e r i e  d u m e u b l e.c o m

COLLECTIONS DU 18  
ESPACE GRANDES MARQUES
18, rue de Courcelette, Québec

COLLECTIONS DU 1215 
MUST
1215, boul. Charest O., Québec

Visitez-nous au kiosque # 23.

MUST SOCIÉTÉ  
LAURIER 
2785, boul. Laurier, Québec

JARDIN DE VILLE
1215, boul. Charest O., Québec

Le sens de  
la beauté !



En collaboration avec

Inspirez-vous des projets  
lauréats 2019

Partenaire majeur

 



PRÉSENTATION

18

Les Prix Nobilis,  
source d’inspiration
Récompensant l’excellence en habitation depuis 1986, 
les Prix Nobilis visent précisément à souligner la 
réalisation de projets de qualité par les membres 
de l’APCHQ - région de Québec et à les faire rayonner, 
tout en inspirant les consommateurs. Vous êtes à la 
recherche d’idées pour vos futurs projets ? Gageons 
que vous les trouverez dans les pages suivantes !

Mot du président
« L’APCHQ - région de Québec est fière de mettre 
en lumière les récipiendaires d’un Prix Nobilis 2019, 
qui représentent à leur façon ce qui se fait de mieux 
en habitation », souligne le président du concours, 
Luc-Antoine Boivin (Boivin construction). « Nous 
sommes un groupe d’experts-conseils au service 
de ses membres entrepreneurs. Il est donc tout à fait 
naturel de mettre en avant le travail exceptionnel 
qu’ils réalisent chaque année. C’est avec toute 
l’expertise, la rigueur et les connaissances techniques 
de chaque membre du jury que les projets sont 
sélectionnés, ce qui prouve le sérieux et le prestige 
des Prix Nobilis, année après année. » 

Luc-Antoine Boivin
Président de l’APCHQ – région de Québec

Partenaire majeur Partenaires argent Partenaires bronze

Desjardins Entreprises : Fier de 
soutenir l’excellence en habitation 
et d’encourager le rayonnement 
des entreprises d’ici
Desjardins Entreprises –  
Québec-Capitale
418 660-2229

Desjardins Entreprises –  
Québec-Portneuf
418 380-2888

Fidèles partenaires des Prix Nobilis

desjardins.com/entreprises

En affaires, c’est 
notre façon de faire

Alliés pour innover



19

CUISINE (NEUVE OU RÉNOVÉE) - 25 000 $ ET MOINS

Chic et intemporelle
Christian Marcoux Cuisine et Mobilier Design  
Lauréat 2019

C’est autour de l’ajout d’une gigantesque porte-patio 
que s’est dicté l’aménagement de cette cuisine chic 
et intemporelle. Réalisé en collaboration avec Urbanext, 
ce projet de rénovation constitue la rencontre de la 
modernité avec l’architecture classique des espaces 
intérieurs existants. La cuisine hautement lumineuse 
et fonctionnelle réalisée a définitivement tout pour 
plaire. Une pièce élaborée minutieusement où il fait 
bon vivre, cuisiner et manger.

Finalistes
	– Groupe Dallaire cuisines et mobiliers intégrés
	– Kocïna – Espace Design

Intemporel grâce à la rencontre  
entre modernité et classique.



PRÉSENTATION

20

CUISINE (NEUVE OU RÉNOVÉE) PLUS DE 25 000 $ À 40 000 $

Ergonomie ultime
André Rousseau Construction  
Lauréat 2019

De style « modern farmhouse », cette cuisine 
chaleureuse et conviviale a été créée pour combler 
les besoins d’une chef cuisinière de profession. 
Très lumineuse, spacieuse et dotée de tout l’espace 
nécessaire à la confection des plats, elle reflète 
la personnalité chaleureuse des clients.

Ergonomie ultime : Des rangements soigneusement 
étudiés pour maximiser les déplacements, en plus 
de faciliter la collaboration entre plusieurs personnes.

Finalistes
	– Kocïna – Espace Design
	– Richard & Levesque Cuisines Salles de Bain

On aime ! 
Oser le gigantesque îlot supplémentaire.



21

CUISINE (NEUVE OU RÉNOVÉE) - PLUS DE 40 000 $

Matériaux nobles
Christian Marcoux Cuisine et Mobilier Design 
Lauréat 2019

Raffinée et impeccable, cette impressionnante cuisine 
offre un aménagement performant et une élégance 
hors du commun. Composé de lignes droites et assumées, 
le traitement architectural de l’espace est sans failles.

Matériaux nobles à l’honneur : Grâce à des choix à la fois 
contemporains et chaleureux, cette cuisine s’intègre 
à merveille à l’allure plus classique des pièces adjacentes. 
Cet univers aux fonctionnalités méticuleusement 
élaborées répond avec brio aux demandes du client.

Finalistes
	– Armoires ADplus
	– Griffe Cuisine

Un effet grandiose grâce aux teintes 
de matériaux nobles !



PRÉSENTATION

22

Finalistes
	– Oïkos Construction
	– Pierre Turmel Construction

BÂTIMENT MULTIFAMILIAL (NEUF OU RÉNOVÉ) 
MOINS DE 16 UNITÉS

Résidence urbaine
Construction St-Pierre Roseberry 
Lauréat 2019

Cet immeuble composé de trois unités a soigneusement 
été agencé aux bâtiments adjacents, dans Limoilou. 
Chaque unité dispose d’une terrasse sur le toit ou d’une 
cour arrière, ce qui représente un bel avantage pour 
une résidence urbaine. 

Le design en façade met la fenestration en vedette, pour une vue imprenable sur Québec.



23

BÂTIMENT MULTIFAMILIAL (NEUF OU RÉNOVÉ) 
16 UNITÉS ET PLUS

Contemporaine 
intégrée
Promenade des forts par 
Groupe Immobilier Brochu 2015 
Lauréat 2019

Ce bâtiment de six étages et de 72 unités exhibe 
une architecture contemporaine qui s’intègre 
parfaitement dans un quartier urbain de Lévis.

C’est un édifice à haute efficacité énergétique qui 
offre à ses résidents un milieu de vie aux multiples 
possibilités, des logements spacieux et de qualité 
supérieure ainsi que des espaces verts à proximité.

Finalistes
	– Construction Citadelle
	– Habitations Dany Lagacé

La charpente à ossature légère de bois contribue  
à réduire l’empreinte environnementale du projet.



PRÉSENTATION

24

BÂTIMENT COMMERCIAL (NEUF OU RÉNOVÉ) 
INTÉRIEUR

Espaces adaptés
Synchro Immobilier 
Lauréat 2019

La planification des espaces de cet hôtel de Québec 
s’est faite en étroite collaboration avec les clients afin 
d’offrir un environnement plus adapté aux besoins 
et aux préférences des visiteurs de l’hôtel.

Nouvelles tendances de l’industrie : Les aires de service 
et les 106 chambres du complexe offrent désormais 
un univers coloré aux touches ludiques, qui sort 
définitivement de l’ordinaire. 

Finalistes
	– Oïkos Consctruction
	– Signature AP

Une transformation absolument spectaculaire !



25

BÂTIMENT COMMERCIAL (NEUF OU RÉNOVÉ) 
INTÉRIEUR ET EXTÉRIEUR

Toujours jeune
Erige 
Lauréat 2019

Ce projet des plus spéciaux situé dans  
l’environnement des terres agricoles de Beauport 
consistait en l’agrandissement et la conversion d’une 
maison bicentenaire en centre de la petite enfance.

L’apprentissage par le contact avec la nature et 
l’agriculture : Cette vocation se reflète à travers les 
nouveaux aménagements, composés de matériaux 
locaux et durables. Dans le respect des normes 
d’une garderie et des valeurs patrimoniales, c’est 
une rencontre réussie entre l’antique et le moderne !

Finalistes
	– Allard Construction
	– Construction Maurice Bilodeau

Le mobilier intérieur entièrement fait de bois  
a su impressionner nos jurés ! 



PRÉSENTATION

26

UNITÉ D’HABITATION NEUVE JUMELÉE OU EN RANGÉE 
225 000 $ ET MOINS

Intégration réussie
Menuiserie Ranger 
Lauréat 2019

Construit à Sainte-Foy, ce superbe jumelé a définitivement 
tout pour plaire : finition impeccable, design réfléchi, 
fenestration abondante et espaces de vie confortables.

Intégration réussie dans un quartier central déjà établi : 
L’allure à la fois moderne et chaleureuse de l’extérieur 
du bâtiment lui permet de se démarquer de son 
environnement, sans toutefois jurer avec les résidences 
plus anciennes.

Finalistes
	– Construction DP Pro
	– Construction SMB

On aime ! 
La luminosité de l’ensemble  
et les lignes horizontales.



27

UNITÉ D’HABITATION NEUVE JUMELÉE OU EN RANGÉE 
PLUS DE 225 000 $

Intime et confortable
Heima Immobilier 
Lauréat 2019

Ce projet de trois maisons de ville situé dans le quartier 
Limoilou a été conçu pour les familles désirant autant 
une vie urbaine active qu’un chez-soi intime et confortable.

Aménagement des logements sur trois étages :  
cette conception permet une implantation plus  
dense et libère les espaces de vie extérieurs. Chaque 
unité est en effet munie de deux terrasses aux 
orientations contraires en plus d’un garage privé.

Finalistes
	– Construction St-Pierre Roseberry
	– Menuiserie Ranger

Remarquable : la continuité de l’agencement  
de couleurs, de l’extérieur vers l’intérieur !



PRÉSENTATION

28

RÉNOVATION INTÉRIEURE - 100 000 $ ET MOINS

Style hôtel chic
Groupe SK 
Lauréat 2019

Un décor de style hôtel chic pour cette maison  
située dans Saint-Sacrement !

Continuité esthétique : la rénovation complète  
de la cuisine, de la salle de bain, de la salle à manger  
et du hall s’est tracée selon une ligne directrice bien 
sentie, appuyée par des finitions distinctives composées 
de teck, d’imitation de béton et d’accents de noir  
et de blanc.

Finalistes
	– Manero Construction
	– Oïkos Construction

On aime ! Le jeu de profondeur et de tonalités qui dynamise la série d’armoires.



29

RÉNOVATION INTÉRIEURE - PLUS DE 100 000 $

Décor grandiose
Synchro Immobilier 
Lauréat 2019

La rénovation complète de cette résidence  
de Lac-Beauport fait définitivement tourner les têtes ! 
Le décor grandiose de style italien qui en résulte 
respire le raffinement et la convivialité !

Un mandat multidisciplinaire : reconfiguration  
de plusieurs pièces, installation de trois foyers,  
ajout de mobilier intégré et mise en place d’un  
système de domotique.

Finalistes
	– André Rousseau Construction
	– Construction St-Antoine

Défi : Rendre chaleureux un espace  
aussi vaste… une réussite haut-la-main !



PRÉSENTATION

30

RÉNOVATION ET/OU AGRANDISSEMENT RÉSIDENTIEL 
125 000 $ ET MOINS

Style champêtre
Construction D-Mark 
Lauréat 2019

Ce projet réalisé dans le Vieux-Lévis comprend 
l’agrandissement et la réfection complète du 
revêtement extérieur de cette jolie maison de style 
champêtre. L’ajout d’une verrière à l’arrière de la 
résidence offre une nouvelle aire de vie lumineuse 
grandement appréciée par les clients. Les détails 
architecturaux des lucarnes et des fenêtres ajoutent 
une touche de richesse au bâtiment.

Finalistes
	– Dalvo
	– De Vallières construction

Remarquable : le souci du détail  
dans la restauration du revêtement.



31

RÉNOVATION ET/OU AGRANDISSEMENT RÉSIDENTIEL  
PLUS DE 125 000 $ À 250 000 $

Accents scandinaves
Design DB – Conception d’espaces 
écoresponsables 
Lauréat 2019

L’agrandissement de cette résidence de L’Ancienne-
Lorette, au style traditionnel, a permis de répondre 
à plusieurs demandes des clients, dont l’ajout d’une 
troisième chambre au rez-de-chaussée, l’aménagement 
d’une grande aire de vie commune et la reconfiguration 
de la cuisine.

Accents scandinaves : les nouvelles aires de vie sont 
d’une luminosité exceptionnelle grâce à l’immense 
fenestration offerte par l’agrandissement et son 
plafond cathédrale, pour un tout aéré, minimaliste 
et chaleureux.Finalistes

	– Construction ProKlif
	– Constructions Serge Pouliot

On aime !  
L’utilisation des poutres avec éclairage intégré.



PRÉSENTATION

32

RÉNOVATION ET/OU AGRANDISSEMENT RÉSIDENTIEL  
PLUS DE 250 000 $ À 500 000 $

Pureté des grands 
espaces
Docteurs House 
Lauréat 2019

C’est le style « farmhouse » qui a donné le ton  
à ce projet d’agrandissement d’une résidence  
de Cap-Rouge. Cette ligne directrice se ressent  
tant à l’intérieur qu’à l’extérieur, notamment par 
l’utilisation des planches blanches à la verticale.

Ajout d’une surface habitable et réaménagement 
complet des aires de vie : Cette maison « coup de 
cœur » respire la pureté des grands espaces. Pourvu 
d’un plafond cathédrale, l’agrandissement donne 
une allure spectaculaire à la salle à manger !Finalistes

	– Construction BDM
	– Nomad

Accessoirisation : l’intégration de matières  
naturelles ajoute de la chaleur à l’omniprésence  
des blancs.



33

RÉNOVATION ET/OU AGRANDISSEMENT RÉSIDENTIEL  
PLUS DE 500 000 $

Harmonieusement 
agencé
Cas par Cas 
Lauréat 2019

Ce projet d’agrandissement et de rénovation majeure 
a complètement transformé cet ancien chalet suisse 
situé au pied des pentes, à Stoneham-et-Tewkesbury. 
La nouvelle résidence présente un style scandinave et 
moderne qui s’intègre à merveille à son terrain boisé.

À l’intérieur, on remarque une dominance de blanc 
et de bois aux tons doux, harmonieusement agencés 
pour laisser le parallélisme des lignes prendre la vedette. 

Finalistes
	– Construction McKinley
	– Les Réalisations Avant-Garde



PRÉSENTATION

34

HABITATION NEUVE UNIFAMILIALE - 200 000 $ ET MOINS

Idéale pour la famille
Groupe Immobilier Brochu 2015 
Lauréat 2019

Construite dans un nouveau développement de Lévis, 
cette maison présente une architecture contemporaine 
harmonieusement intégrée à son quartier. Composée 
d’une multitude de détails élégants et proportionnés, 
sa façade donne le goût d’y entrer.

Aires ouvertes maximales : l’aménagement 
complètement ouvert du rez-de-chaussée et les aires 
de vie lumineuses orientées vers la cour arrière rendent 
cette demeure idéale pour la vie de famille. 

Finalistes
	– Construction Claude Martin
	– Constructions Serge Pouliot

On aime ! Le jeu des matériaux en façade.



35

HABITATION NEUVE UNIFAMILIALE  
PLUS DE 200 000 $ À 275 000 $

Vue sur les montagnes
De Vallières construction 
Lauréat 2019

Rez-de-jardin contemporain : L’orientation stratégique 
de cette résidence permet à ses occupants de profiter 
d’une vue incroyable sur les montagnes.

À l’intérieur, on remarque l’aménagement efficace  
de la cuisine, le plafond de dix pieds au salon, ainsi 
qu’un plancher de bois effet vague tout à fait unique. 

Finalistes
	– Construction et Rénovation Pagé
	– Construction SMB

Tendance : « Outdoor living » tout à fait dans le ton à Stoneham-et-Tewkesbury !



PRÉSENTATION

36

HABITATION NEUVE UNIFAMILIALE  
PLUS DE 275 000 $ À 350 000 $

Symbiose avec la forêt
Oïkos Construction 
Lauréat 2019

Au cœur de Petite-Rivière-Saint-François, le Campe  
est un chalet locatif destiné à accueillir des groupes.  
Sa structure unique avec un prolongement en porte- 
à-faux témoigne de l’effort d’intégration dans ce site  
en forte pente.

Style moderne-rustique : Le revêtement de bois à 
claire-voie choisi pour l’extérieur favorise sa symbiose 
avec la forêt qui l’entoure. Parfaitement adapté à sa 
vocation et à son environnement, ce chalet douillet 
offre des espaces intérieurs réfléchis et originaux,  
pour un séjour assurément inoubliable !

Finalistes
	– Construction SMB
	– Menuiserie Ranger

L’audace est présente tant dans la configuration  
des espaces intérieurs que dans l’utilisation  
du bois !



37

HABITATION NEUVE UNIFAMILIALE  
PLUS DE 350 000 $ À 500 000 $

Élégante et adaptée
Corten Construction 
Lauréat 2019

Cette nouvelle résidence située à Lévis a été 
entièrement réfléchie pour répondre aux besoins 
d’occupants à mobilité réduite. La volumétrie en 
hauteur de cette demeure de plain-pied a été élaborée 
pour se fondre parfaitement dans son quartier, 
essentiellement composé de maisons à étages.

À l’intérieur, le plancher de béton chauffant offre une surface 
parfaitement unie et sécuritaire pour passer d’une pièce 
à l’autre. D’ailleurs, l’ensemble de la conception respecte 
parfaitement le mode de vie et les besoins spécifiques 
des usagers tout en offrant des espaces chaleureux 
et invitants, le tout dans un décor élégant et moderne. Finalistes

	– Constructions Serge Pouliot
	– Menuiserie Ranger

Souci de l’environnement :  
Travaux réalisés avec des stratégies architecturales  
visant à minimiser son empreinte écologique.



PRÉSENTATION

38

HABITATION NEUVE UNIFAMILIALE  
PLUS DE 500 000 $ À 750 000 $

Petit coin de paradis
Construction BDM 
Lauréat 2019

Située près du Massif à Petite-Rivière-Saint-François, 
cette résidence à vocation locative constitue un vrai 
petit coin de paradis. Ce bâtiment a été réfléchi sous 
tous les angles afin d’offrir une vue exceptionnelle 
sur la montagne, le fleuve et la nature.

Propice aux rassemblements : Une multitude d’espaces 
invitants y sont intégrés, notamment trois terrasses 
et une véranda agrémentée d’un foyer.

Finalistes
	– JF Fortier construction
	– Menuiserie Ranger

On aime !  Le plafond en bois et les électroménagers dissimulés.



39

HABITATION NEUVE UNIFAMILIALE  
PLUS DE 1 000 000 $

Grandiose
Construction SM Pro 
Lauréat 2019

Majestueuse et imposante, cette résidence présente 
une architecture originale composée d’un agencement 
de différents styles de toitures la rendant tout à fait 
unique. Elle est située sur le chemin de la Plage 
St-Laurent à Cap-Rouge.

Grandiose sous toutes ses coutures : baies vitrées 
géantes, plafond haut garni de noyer, élégante 
mezzanine et plusieurs matériaux luxueux comme 
le frêne, l’hickory et le dekton. 

Finalistes
	– Erige
	– Les Rénovations A. LeBlanc



PRÉSENTATION

40

Un jury impartial  
et rigoureux
C’est sous l’œil attentif d’un jury 
indépendant, composé de 
professionnels de l’industrie, que 
chaque projet retenu comme finaliste, 
puis comme lauréat, a traversé un 
rigoureux processus de sélection. 
Analyse des dossiers, visite de chaque 
projet présélectionné, délibération 
finale… des étapes au cours desquelles  
la qualité de la construction et de la 
conception du projet, l’intégration 
à son environnement, les particularités 
et contraintes techniques ont été 
évaluées. Les projets retenus sont 
donc à la hauteur de l’excellence 
en habitation que récompensent 
les Prix Nobilis. 

Julie Croteau
Professeure 
Cégep Garneau

Sylvie Faber
Architecte, enseignante 
CFP Maurice-Barbeau

Myriam Potvin
Technicienne du bâtiment  
et de la salubrité 
Ville de Québec

Simon Demers
Inspecteur en bâtiment à l’urbanisme 
Municipalité de St-Ferréol-les-Neiges

Yves Mathieu
Inspecteur en bâtiment 
Ville de Lévis

Véronique Bélanger
Technicienne en arts appliqués

Mathias Brandl
Architecte 
Société d’habitation du Québec

Marc Labrie
Enseignant – designer 
CFP Marie-Rollet

Marie-Eve Gosselin
Chargée de comptes Est du Québec 
Caesarstone

Sans agent,
sans commission!

Félicitations 
à tous les  
lauréats



POUR VOS TRAVAUX, CHOISISSEZ UN
ENTREPRENEUR MEMBRE DE L’APCHQ !

trouverunentrepreneur.com

5 BONNES
RAISONS DE

FAIRE AFFAIRE AVEC
UN ENTREPRENEUR

DE L’APCHQ !

Il DÉTIENT UNE LICENCE de la 
Régie du bâtiment du Québec (RBQ)

Il est le CHEF D’ORCHESTRE 
de votre projet

Il est entouré d’une ÉQUIPE D’EXPERTS

Vous GAGNEZ DU TEMPS

Vous avez RECOURS EN CAS DE PÉPINS



42

Découvrez  
nos exposants



43

Répertoire des exposants

Abat Extermination
STAND No 325

Une expertise poussée en 
matière de gestion parasitaire.

  
   

abatextermination.ca

Abris CBI inc.
STAND No 557

Achetez avant le 31 mars 2020  
et obtenez 10 % de rabais sur  
les produits CBI !

2794, Guillaume-Couture 
Lévis QC  G6W 7Y1

418 837-8863
abriscbi.com

Actions Multiflammes Napert
STAND No 371

1078, Boul. Vachon 
Ste-Marie de Beauce QC  G3E 1M7

418 387-8488
luminairenapert.com/poele-et-foyer/

Ad-Waters
STAND No 11

Distributeur de Aquabrass,  
Alt, Fiora, Simas, Oli, Treeme, 
Royo, IB

9805, Clark 
Montréal QC  H3L 2R5

514 381-4141
ad-waters.com

AIM Éco-centre
STAND No 591

Nous offrons le service  
de location de conteneurs  
pour tous vos travaux.

220, rue Rotterdam 
Saint-Augustin-De-Desmaurres  
QC  G3A 1T4

418 843-6141
aim-ecocentre.com

Alarme Signal-Teck inc.
STAND No 242

Gestion de votre alarme,  
caméra, contrôle d’accès  
via votre téléphone.

9320, boul. Henri-Bourassa 
Québec QC  G1G 4E6

418 948-8073 option 2
signalteck.com

Permacon
No Stand 610



44

Alphabet
STAND No 225

Studio de design de mobilier  
et luminaires, pensés & fabriqués 
au Québec.

5425, rue Bordeaux, local 103
Montréal QC  H2H 2P9 

514 523-0790
alphabet.machine-da.ca

Anabel LeMay Designer
STAND No 76

Service de design architectural, 
des fondations à la décoration

524, avenue des Oblats 
Québec QC  G1N 1V6

418 455-4617
anabellemaydesigner.com

Armoires AD+
STAND No 33

Fabricant d’armoires de cuisine 
et salle de bain

2335, boulevard Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 2H8

418 872-9666
armoiresadplus.com

Armoires Création-Design
STAND No 32

Une expertise et une référence 
en matière d’armoires de haute 
qualité !

736, rue Ardouin suite 100
Québec QC  G1C 7J8

418 529-0889
armoirescreationdesign.com

Armoires Nord-Sud
STAND No 43

Fabricant d’armoires de cuisine, 
salle de bain et mobilier sur 
mesure

3676, boulevard Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 1J4

418 948-8852
armoiresnordsud.com

Arpéo arpenteur-géomètre inc.
STAND No 241

Certificat de localisation, demande 
de permis et implantation pour 
construction, délimitation de votre 
propriété, etc.

320, rue Joly, Bureau 200 
Québec QC  G1L 1P1

418 622-7736
arpeo.ca

Arrow Location
STAND No 4

Location domiciliaire temporaire

2500, Beaurevoir 
Québec QC  G2C 0G3

418 628-5885
arrowlocation.com

Arts Décoratifs Josée Hivon
STAND No 91

Designer, transformation 
d’armoires, cuisine, salle de bain, 
Entrepreneur général

1415, rue Frank-Carrel, local 110 
Québec QC  G1N 4N7

418 687-5665
artsdecoratifsjosee.com

Alouette Construction inc.
STAND No 531

12 années d’expérience  
pour mieux vous servir !

6833, boulevard de l’Ormière 
Québec QC  G2C 1B9

418 454-5456
alouetteconstruction.com



45

Répertoire des exposants

Association professionnelle 
des designers d’intérieur  
du Québec
STAND No 203

Association représentant  
les designers d’intérieur  
à travers le Québec

420, Mc Gill 
Montréal QC  H2Y 2G1
514 284-6263
apdiq.com

Atelier Avant-Garde (L’)
STAND No 164

Avant-Garde, TOUT mettre en 
œuvre ! Un service clés en main 
depuis 40 ans.

2625, chemin Sainte-Foy 
Québec QC  G1V 1T8

418 651-1616
aag.qc.ca

Atelier Origine
STAND No 48

Atelier Origine : créativité,  
design surprenant et service 
client réputé !

80, boul. Bastien 
Wendake QC  G0A 4V0

581 450-1818
atelierorigine.com

Auvents St-Laurent
STAND No 474

Auvents fixes, rétractables,  
toiles, rideaux, stores.  
Estimation gratuite.

730, Ardouin 
Québec QC  G1C 7J8

418 660-4995
auventsstl.com

Avivia
STAND No 53

Des armoires de cuisine  
sur mesure prêtes à assembler  
ou clés en main

  
   

1 844 365-7821
avivia.ca

Bain Génial
STAND No 600

Émaillage de bain, lavabo, 
douche et céramique murale.

619, Adanac 
Québec QC  

418 476-3710
baingenial.com

Bâtiment Préfab
STAND No 243

Courtier en bâtiment au Québec

1681, de l’Industrie 
Beloeil QC  J3G 0S5

450 339-4002
batimentprefab.ca

BBQ Québec Boutique
STAND No 6000

Votre destination de choix  
pour BBQs, sauces, épices  
et accessoires.

3000, Einstein 
Québec QC  G1X 3X4

418 914-1333
bbqquebec.com

Bell
STAND No 306

Bell est la plus grande entreprise 
de communications du Canada.

  
   

Bell.ca



46

Bergeron Paysagiste
STAND No 606

Aménagement paysager

725, des Calfats 
Lévis QC  G6Y 9E7

418 833-1874
bergeronpaysagiste.ca

Bionest
STAND No 638

Installation septique :  
écologique et durable.  
+ de 20 ans d’expérience

55, 12e Rue, C.P. 10070 
Shawinigan QC  G9T 5K7

819 538-5662
bionest.ca

Bois Hamel division  
de Clermond Hamel ltée.
STAND No 283

Maison et chalet pièce sur pièce, 
ossature de bois & Timber Frame

71, Rang 7 Sud 
St-Éphrem-de-Beauce QC  

418 484-2647

Bordure Joly
STAND No 483

Bordure décorative en béton 
extrudé et estampé

Joly QC  G0S 1M0

excavationjoly.com

Camp et Chalet
STAND No 4000

Camp et Chalet, complice  
de votre villégiature !

665, rue du Nickel 
Québec QC  G2N 0J9

418 907-7171
campetchalet.com

Caron & Guay
STAND No 538

Chef de file en portes  
et fenêtres depuis plus  
de 60 ans !

  
   

caronetguay.com

Centre de ventilation  
N.C.V. inc.
STAND No 493

Nettoyage des systèmes  
de ventilation air chaud, 
échangeur d’air, sécheuse

255, Fortin, local 150 
Québec QC  G1M 3M2

418 847-5556
ventilation-ncv.com

Centura
STAND No 64

Découvrez notre vaste gamme 
de céramique, vinyles et tapis.

2850, rue Jean-Perrin 
Québec QC  G2C 2C8

418 653-5267
centura.ca

Certifié APCHQ
STAND No 247

Les entrepreneurs Certifié APCHQ 
sont des professionnels reconnus 
pour leurs compétences, leur 
expertise et la qualité de leur 
service à la clientèle.

514 353-9960
apchq.com 
trouverunentrepreneur.com



47

Répertoire des exposants



48

Chabot Construction
STAND No 335

Entrepreneur, construction  
haut de gamme, rénovation, 
service personnalisé

418, avenue Ste-Brigitte, suite 500 
Québec QC  G0A 3K0

418 825-1954
chabotconstruction.ca

Charpentes Montmorency
STAND No 334

Pour des structures distinctives, 
durables et de qualité supérieure

161, rue des Forces 
Saint-Raymond QC  G3L 0H9

418 337-1331
structuresdebois.com

Chaudières Autonom (Les)
STAND No 625

Distributeur de chaudières  
au bois, à granules et produits 
complémentaires.

745, Guy-Poulin 
St-Joseph-de-Beauce QC  G0S 2V0

418 397-4300
autonomboilers.com

Christian Marcoux cuisine  
et mobilier design
STAND No 57

Récipiendaire de nombreux  
Prix Nobilis depuis 2012.

3035, avenue Maricourt, suite 100 
Québec QC  G1W 0E9

418 977-9995
christianmarcoux.com

Clôture Provinciale
STAND No 611

Clôtures et éléments de jardin  
en fer ornemental, fabriqués  
sur mesure.

142, rue d’Amsterdam 
St-Augustin-de-Desmaures  
QC  G3A 2R1

418 878-1458
clotureprovinciale.com

Coffrages Bolduc et Bolduc 
inc. (Les)
STAND No 316

Excavation, entrée d’eau, 
coffrages, béton, polissage  
de plancher.

325, rue Fichet 
Québec QC  G1C 6Y1

418 666-8718
coffragesbolduc.ca

La Galerie du Meuble | Must Société | Jardin de Ville
No Stands 23 et et 232

À GAGNER

JEUDI
1 chèque  
cadeau de
500 $

VENDREDI
1 chèque  
cadeau de
500 $

SAMEDI
1 fauteuil 
inclinable 
électrique 
IMG

DIMANCHE
1 fauteuil 
inclinable 
électrique 
IMG

Visitez notre kiosque (23) pour participer !

lagaleriedumeuble.com
mustmaison.com
jardindeville.com

CONCOURS

Recevez  
le design  
en cadeau !

4 jours 
4 tiragesValeur de 2 695 $



49

Répertoire des exposants

Comptoirs Noble
STAND No 167

Fabricant de comptoirs  
granit - marbre - quartz

100, Rue d’Amsterdam 
St-Augustin-de-Desmaures  
QC  G3A 2R1

418 878-4460
comptoirsnoble.com

Connexio
STAND No 320

Fournisseur Internet et 
téléphonie résidentielle

715, Cormier 
Drummondville QC  J2C 6P7

819 474-4724
connexio.ca

Construction BDM inc.
STAND No 249

Entrepreneur Général :  
Projets sur mesure en rénovation 
et construction.

  
   

418 877-1193
constructionbdm.com

Construction et Rénovation 
Pagé
STAND No 340

Avec vous tout au long du projet, 
des premiers dessins jusqu’au 
ménage final !

90, rue Des Mélèzes 
Pont-Rouge QC  G3H 0J7

418 929-5078
constructionpage.net

Construction Maurice 
Bilodeau inc.
STAND No 275

Entreprise de construction/
rénovation, résidentiel/
commercial, multilogements

401, rue du Grand Tronc 
Lévis QC  G6K 1L8

418 831-4024
mauricebilodeau.com

Construction McKinley
STAND No 240

Construction de maisons  
- Votre rêve sur mesure !

1811, boul. Valcartier 
Saint-Gabriel-de-Valcartier  
QC  G0A 4S0

418 844-3334
constructionmckinley.com

Construction SM Pro inc.
STAND No 287

Vivez l’expérience SM Pro !  
Notre limite, votre imagination.

14, Chemin de la Promenade 
Lac-Beauport QC  G3B 2N8

418 933-7446
constructionsmpro.com

Construction SMB
STAND No 259

Votre projet. À votre image.

1759, route de l’Aéroport 
Québec QC  G2G 2P5

418 872-7734
constructionsmb.com

Coffrages Régis Lévesque inc.
STAND No 294

Semelle, mur de fondation, 
polissage de plancher, 
imperméabilisation, béton

1211, Chemin Vire-Crêpes 
Lévis QC  G7A 2B1

418 836-8068
coffragesregislevesque.com



50

Construction  
Thibodeau & Père
STAND No 462

Ensemble, réalisons l’impossible ! 
- 10 ans déjà !

  
   

581 888-0287
thibodeaupere.com

Construction Unik
STAND No 321

Terrains à vendre à Boischatel

  
Boischatel QC  

418 953-0907
constructionunuik.ca

Constructions Beaubois inc.
STAND No 271

Artisan de bonheur  
depuis 1977 ! LA référence  
en construction à Québec.

545, Michel-Fragasso 
Québec QC  G2E 5Y8

418 871-8884
constructionsbeaubois.com

Constructions et rénovations 
Novec inc. (Les)
STAND No 260

Pose et réparation  
de portes et fenêtres

  
   

418 571-3900

Constructions QCP Blouin inc.
STAND No 560

Qualité, Confort, Prix.

9525, Cabriolet 
Québec QC  G2B 5G5

418 922-7624
qcpblouin.com

Constructions T. Ouellet (Les)
STAND No 330

Bâtissons l’excellence, ensemble.

6549, rue des Feuillus 
Québec QC  G3E 0E3

418 845-1791
constructionstouellet.com

Contracta | Entrepreneur 
général
STAND No 370

Un partenaire de confiance  
pour la réussite de votre projet !

  
   

418 931-0686
contracta.ca

COUVREgouttières
STAND No 447

Le COUVREgouttières garde  
vos gouttières propres à vie !

1245, 207e Rue 
St-Georges de Beauce QC  G5Y 5B8

418 228-6226
couvregouttieres.com

Création Signé Patrick Dufour
STAND No 618

Une équipe de gens créatifs 
passionnés par l’aménagement 
paysager.

8941, De Boston 
Québec QC  G2C 0H9

418 686-9050
signepatrickdufour.com



51

Répertoire des exposants

Cuisines Laurier inc.
STAND No 44

Fabricant de meubles  
de cuisine répondant  
à vos besoins depuis 1990

Salle de montre :  
Laurier Québec (Porte 12) 
2700, boul. Laurier QC  

418 728-3630
cuisineslaurier.com

Culligan
STAND No 6

Cuilligan est la référence  
au Québec pour votre  
traitement d’eau !

2929, avenue Kepler 
Ste-Foy QC  G1X 3V4

418 681-4605
culliganquebec.com

cVert – Traitement de pelouse
STAND No 262

L’entreprise émergente la plus 
performante de son industrie.

7275, St-Urbain 
Montréal QC  H2R 2Y5

1 844 41C-VERT
c-green.ca

D’Loft
STAND No 86

Nous donnons les taxes sur tout 
pour la durée du salon !

1275, boul. Charest Ouest 
Québec QC  G1N 2C9

581 741-4747
dloftshop.com

Dastex
STAND No 140

Entreprise spécialisée  
dans la vente et la fabrication 
d’habillage de fenêtre.

399, rue Jacquard, suite 104 
Québec  G1N 4J6

418 683-7440
dastex.ca

Cuisines Bernier
STAND No 37

CUISINES BERNIER,  
des armoires sur mesure 
inspirées depuis 1965 !

4715, rue des Replats 
Québec QC  G2J 1B8

418 622-1262
cuisinesbernier.ca

Cette sortie d’air semble  
parfaitement inoffensive
Elle cache pourtant de la poussière et des acariens

À quand remonte le dernier nettoyage de vos conduits de ventilation?

RBQ-8109-4518-48

Env
iroCompétences

CERTIFIÉ PAMT
Emploi

Téléphone : 418 847-5556 / Sans frais : 1 800 567-5557 / info@ventilation-ncv.com / ventilation-ncv.com

Il est recommandé d’effectuer le nettoyage de vos conduits de ventilation 
régulièrement. NCV est la seule entreprise à Québec, qui se consacre exclu-
sivement au nettoyage des conduits de ventilation. L’expérience de son  
équipe est reconnue dans les secteurs commerciaux, industriels, institutionnels  
et navals. Venez nous rencontrer au stand 493.



52

DBO Expert
STAND No 647

Solutions d’assainissement 
d’eaux usées pour résidences  
& commerces

501, rue Giroux 
Sherbrooke QC  J1C 0J8

819 846-3642
dboexpert.com

De Vallières construction
STAND No 419

De Vallières construction inc.

911, Taniata 
Lévis QC  G6Z 2N4

devallieres.com

Décapeur A.C. (Le)
STAND No 75

Relooking de meubles  
et armoires de cuisine.  
Décapage, sablage et finition

1269, Paul-Émile-Giroux, Suite 103 
Québec QC  G3G 3G9

418 524-4736
decapeur.com

Déco-Rampe
STAND No 364

Fabricant de rampes 
d’aluminium, de clôtures  
et de verre trempé.  
Québec et St-Apollinaire

2500, Jean-Perrin, local 160 
Québec QC  G2C 1X1

418 881-4242
deco-rampe.com

Décoration et Salles de Bains 
Léopold Bouchard
STAND No 194

La référence pour vos projets de 
décoration et de salles de bain.

385, av. Taniata 
Lévis QC  G6W 5M6

418 839-9538
leopoldbouchard.com

Dekavie
STAND No 634

Les planches à patio Dekavie : 
100 % plastique recyclé. 
Fabriquées au Québec.

1, Industrielle 
Sainte-Cécile-de-Milton  
QC  J0E 2C0

450 994-3130
dekavie.com

Design DB – Conception 
d’espaces écoresponsables
STAND No 144

Planification et gestion  
de projets résidentiels

485, boulevard Langelier 
Québec QC  G1K 5P3

418 571-5709
designdb.ca

Desjardins
STAND No 378

Desjardins est l’institution 
financière par excellence  
pour vos projets.

  
   

desjardins.com

Docteurs House inc.
STAND No 202

Entrepreneur Général spécialisé 
en rénovation et en ébénisterie.

960-D, Raoul Jobin 
Québec QC  

418 802-9416
docteurshouse.com



53

Répertoire des exposants

Duovac
STAND No 434

L’aspirateur central, fabriqué  
au Québec, reconnu pour sa 
durabilité et sa performance ! 

3695, Desserte des Laurentides 
(A-15) E 
Laval QC  H7L 3H7

514 622-9000
duovac.com

DuProprio
STAND No 268

Service de vente immobilière 
assistée

8389, avenue Sous-Le-Vent 
Lévis QC  G6X 1K7

418 832-2222
duproprio.com

Ébénisterie et menuiserie  
des Deux-Rives inc.
STAND No 505

Décapage et finition  
des armoires de cuisine.

85, rue de l’Anse Sud 
Beaumont QC  G0R 1C0

418 833-4762
emdeuxrives.com

Éco-Peinture
STAND No 246

Nous récupérons votre vieille 
peinture aux quatre coins  
de la province.

  
   

819 840-6229
ecopeinture.ca

Enviro Confort
STAND No 508

Votre expert en climatisation  
et chauffage à Québec et Lévis

2840, boul. Guillaume Couture 
Lévis QC  G6W 7Y1

418 839-3900
enviroconfort.com

Duo Portes & Fenêtres inc.
STAND No 492

Plus de 30 ans d’expérience. 
Vente et installation. Estimation 
gratuite Québec-Lévis

1727, de L’Aéroport 
L’Ancienne-Lorette QC  G2G 2P5   

418 872-1527
duoportesfenetres.com

une grande école 
                    de cons  ruc  ion

École des métiers et occupations de l’industrie de la construction de Québec (EMOICQ)
No Stand 3000



54

Escaliers 2000
STAND No 139

Manufacturier d’escaliers  
de qualité supérieure

  
Québec et Lévis, QC  

escaliers2000.com

Escaliers de la Chaudière inc.
STAND No 58

Conception, fabrication, 
installation d’escaliers  
de tous genres

100, rue du Menuisier 
St-Isidore QC  G0S 2S0

418 882-0500
ebdlc.com

Escaliers Gilles Grenier
STAND No 108

Pionnier de l’escalier depuis  
40 ans. Conception, fabrication 
et installation.

586, Texel 
Saint-Elzéar QC  G0S 2J2

418 387-6317
ggstair.com

Essentiel Architecture
STAND No 311

Essentiel Architecture,  
firme de conception de plans

3035, avenue Maricourt, bureau 110 
Québec QC  G1W 0E9

581 741-4545
essentielarchitecture.com

Évolution Design
STAND No 208

Évolution Design se spécialise 
dans le design d’intérieur  
et la rénovation

352, avenue Saint-Sacrement 
Québec QC  G1N 3Y2

418 576-5725
evolutiond.ca

Excavation Bruno Levesque inc.
STAND No 509

Spécialiste en excavation  
dans les endroits restreints.

  
   

418 667-6777
blevesque.com

Excavation Construction LR
STAND No 548

Entreprise spécialisé  
dans les drains de fondation  
et infiltrations.

  
   

418 809-9876
excavationlr.com

Expair.ca
STAND No 471

Depuis 1989, nous sommes 
experts en qualité d’air intérieur

630, rue Chef Max Gros-Louis 
Wendake QC  G0A 4V0

418 847-8000
expair.ca

Expert Maison inc.
STAND No 317

Prix imbattables et plus  
de 45 ans de savoir-faire  
en maisons modulaires.

2290, boul. Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 2H7

418 682-6390
expertmaison.com



55

Répertoire des exposants

Expression Plan Design
STAND No 594

Nous créons des plans 
d’aménagement paysager  
avec visualisation 3D.

1358, 2e Rue 
Ste-Marie QC  G6E 1G8

418 387-8996
expressionplandesign.com

FACADE Revêtement & Design inc.
STAND No 440

Avec notre solution intégrée, 
sélectionner votre revêtement 
extérieur n’aura jamais été 
aussi simple !

3425, Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 2J3

581 984-9600
facaderevetement.com

Filtre Plus
STAND No 553-562

Climatisation, ventilation, 
chauffage. Résidentiel  
et commercial

734, Godin 
Québec QC  G1M 2K4

418 527-5455
filtreplus.com

FlorDeco
STAND No 170

Flordeco est un réseau  
de 46 spécialistes en matière  
de couvre-planchers

1240, boul. Charest Ouest 
Québec QC  G1N 2E3

418 623-8228
cpideal.ca

Gabriel Mathieu  
Construction inc.
STAND No 130

Experts en rénovations  
et toiture. Nous bâtissons  
la tranquillité d’esprit

396, avenue St-Paul 
Ste-Marie QC  G6E 4E7

418 997-0818
constructiongm.com

Galerie du Meuble (La)  
Must Société | Jardin de Ville
STAND No 23

Mobiliers, accessoires et service 
de design personnalisé unique 
à Québec

18, rue de Courcelette  
Québec QC  G1N 4S2   

418 681-0171
lagaleriedumeuble.com

Garaga
STAND No 442

Choix stylés, faite juste pour moi : 
ma porte de garage Garaga,  
un gros wow !

8500, 25e Avenue 
Saint-Georges QC  G6A 1K5

1 800 464-2724
garaga.com

GardaWorld Systèmes  
de sécurité
STAND No 235

Systèmes de sécurité  
pour les besoins résidentiels  
ou commerciaux.

  
   

1 833 427-3233
securitysystems.garda.com/fr

Express Bac (2015) inc.
STAND No 482

Location de conteneurs 10v à 16v 
cube | Solutions de ramassage 
clés en main

1015, rue des Ébénistes 
Québec QC  G3K 0M1

418 997-6220
expressbac.com



56

Garde Robes Gagnon inc.
STAND No 62

Rangement sur mesure  
pour garde-robes, walk-in, 
garage, garde-manger, etc.

17510, Charles 
Mirabel QC  J7J 1X9

418 956-2068
grgagnon.com

Garneau Travail
STAND No 78

Créativité et originalité pour  
vos projets de rénovation

1660, boulevard de l’Entente 
Québec QC  G1S 4S3

garneautravail.ca

Givesco
STAND No 583

Coffrage isolant Nudura - Brique 
et pierre : Permacon, Arriscraft, 
Brampton

175, avenue St-Sacrement 
Québec QC  G1N 3X4

givesco.com

Go Cube
STAND No 421

Cube d’entreposage mobile livré, 
récupéré et entreposé ou gardé 
sur place

2970, boul. St-Anne 
Québec QC  G1E 3J3

418 478-0886
gocube.com

Gouttières Boivin (Les)
STAND No 418

Gouttières sans joints Rive-Sud  
et Rive-Nord de Québec

2999, chemin Vanier 
Lévis QC  G6Z 2A1

418 558-3336
gouttieresboivin.com

Gouttières Charles Brochu inc. 
(Les)
STAND No 374

Des gouttières pour vos projets 
résidentiels, commerciaux  
& institutionnels

2749, Beaulieu 
Lévis QC  G6Z 2L1

418 832-0232
gouttieresbrochu.com

Groupe Dallaire
STAND No 231

Groupe Dallaire est le plus 
important propriétaire foncier  
de la région.

2820, boul. Laurier, bureau 1050 
Complexe Jules-Dallaire - T3 
Québec QC  G1V 0C1

418 781-6300
groupedallaire.ca

Groupe Dallaire cuisines  
et mobiliers intégrés
STAND No 63

Cuisines, salles de bain, mobiliers 
intégrés et projets commerciaux.

6505, rue Zéphirin-Paquet, Local 200 
Québec QC  G2C 0M2

418 781-6303
groupedallaire.ca/cuisines-et-mobiliers

Groupe DBL
STAND No 399

La référence en toitures,  
portes, fenêtres, rénovation  
et construction !

76, boulevard Pierre-Bertrand 
Québec QC  G1M 2C2

418 681-2522
groupedbl.com



57

Répertoire des exposants



58

Groupe Degrandpré inc.
STAND No 362

Spécialiste dans le forage  
de puits, système de pompage  
et traitement d’eau

  
   

groupedgp.com

Groupe Isolofoam
STAND No 422

Isolants performants faciles  
à intégrer à votre projet

1346, boulevard Vachon Nord 
Sainte-Marie QC  G6E 1N4

418 387-3641
isolofoam.com

Groupe Luc Fauteux inc.
STAND No 617

Spécialiste de la fabrication  
de solariums 3 & 4 saisons, 
partout au Québec

3665, rue King Est 
Sherbrooke QC  J1G 5J4

819 821-2109
groupelucfauteux.qc.ca

Groupe Pelletier Déco 
Surfaces & Plancher Bois 
Franc 2000
STAND No 8

Conférences, promotions et autres 
surprises seront au rendez-vous !

4600, boul. Guillaume-Couture 
Lévis QC  G6W 5N6

418 837-3681
pelletierdecosurfaces.com

Groupe Pro-Fab inc.
STAND No 310

Chef de file dans la construction 
de maisons modulaires (usinées).

2210, boulevard Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 2H7

418 881-2288
profab.ca

Groupe quali-T Habitations inc.
STAND No 181

Entreprise de gestion d’experts 
en rénovation et design

4600, boulevard Henri-Bourassa 
Québec QC  G1H 3A5

418 934-1265
groupequali-t.com

Groupe VRSB 
– Arpenteurs-Géomètres
STAND No 303

Groupe VRSB, spécialisé  
en arpentage depuis 1977.

6780, 1re Avenue, bureau 250 
Québec QC  G1H 2W8

418 628-5544
groupevrsb.com

STAND No 281
Développement résidentiel,  
vue sur le fleuve à 15 minutes  
de Beauport

70, Montée du Parc 
Château-Richer QC  G0A 1N0

418 473-9860
havresurstlaurent.com

Héneault et Gosselin inc.
STAND No 500

Entrepreneur spécialisé  
en réparations de fondations  
en sous-oeuvre

1386, Filteau 
Lévis QC  G7A 2N4

418 831-3555
h-g.ca



59

Répertoire des exposants

Humanie Design  
conception d’espace
STAND No 61

Entreprise de design intérieur 
pour rénovation résidentielle  
et adaptée

  
QC  

humaniedesign.com

iA Groupe financier
STAND No 343

Industrielle Alliance
Assurances et services financiers inc.*
Etienne Lemelin, B.B.A.
Conseiller en sécurité financière
Planificateur financier
*Cabinet de services financiers

1200, boul. de la Rive-Sud 
Lévis QC  G6W OR9
418 389-8908
ia.ca/fr-ca/fiche-conseiller/conseiller/etienne-lemelin

Impeka Design
STAND No 95

Entreprise de design intérieur  
où l’originalité et la qualité  
se côtoient.

  
   

impekadesign.com

Induktion géothermie inc.
STAND No 626

Des maisons vertes et 
écologiques à la portée de tous.

1173, boul. Charest Ouest,  
bureau 250-3 
Québec QC  G1N 2C9

418 614-1106
induktion.ca

Industries Bonneville (Les)
STAND No 5000

Leader de l’industrie  
de la maison usinée  
depuis près de 60 ans !

2470, boulevard Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 2J1

418 687-4621
maisonsbonneville.com

Installations Giguère inc.
STAND No 456

Vente et installation  
de portes et fenêtres Élite.

29, Béland 
Lévis QC  G6J 2B3

418 496-6646
installationsgiguere.com

Interbois inc.
STAND No 175

Fabricant québécois de  
moulures et de composantes  
de finition intérieure.

305, du Parc 
Saint-Odilon QC  G0S 3A0

418 464-4000
interbois.ca

ISA espace et ambiance
STAND No 82

Designer d’intérieur et extérieur 
- services complets

43, des Mitrelles 
Québec QC  G1B 0J2

418 825-2525
isarainville.com

Home Depot
STAND No 357

Trouvez l’inspiration  
et les professionnels pour 
commencer votre projet !

- Saint-Romuald 
- Lebourgneuf 
- Sainte-Foy

   
homedepot.ca



60

Isolation Air-Plus inc.
STAND No 390

Entrepreneur en isolation  
depuis 1976.

560, Béchard 
Québec QC  G1M 2E9

418 683-2999
isolation-airplus.com

Isolation Beauport 1978 inc.
STAND No 365

Entreprise en isolation, 
ventilation, climatisation  
et chauffage

435, Seigneuriale 
Québec QC  G1C 3R2

418 663-6906
isolationbeauport.com

L.S. Bilodeau inc.
STAND No 646

Chauffage au bois :  
chaudières/fournaises & 
équipements acéricoles, etc.

281, Route 108 Est 
Saint-Éphrem-de-Beauce  
QC  G0M 1R0

418 484-2013
lsbilodeau.com

Labrecque Plancher et Décor
STAND No 184

Labrecque fête ses 60 ans cette 
année ! Venez nous rencontrer !

688, Saint-Vallier Ouest 
Québec QC  G1N 1C8

418 682-3131
plancherlabrecque.com

Lacroix Décor
STAND No 187

Boutiques spécialisées  
en appareils de plomberie.

1105, rue des Rocailles 
Québec QC  G2K 2K6

418 627-4771
lacroixdecor.com

Léa Chagnon | Design  
& Architecture
STAND No 216

Rénovation majeure, 
construction neuve,  
cuisine et salle de bain

  
Québec QC  

418 208-3392
leachagnondesigner.com

LOCA Design
STAND No 130

Conception d’aménagement 
intérieur et extérieur, résidentiel 
et commercial

2575, boul. Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 2H9

581 999-4884
locadesign.ca

Lorendo portes et fenêtres
STAND No 530

Savoir-faire en fabrication sur 
mesure de portes & fenêtres 
depuis 100 ans.

3680, boul. Wilfrid-Hamel Ouest 
Québec QC  G1P 2J2

418 948-9988
lorendo.com

LUSINE
STAND No 103

Fabricant et détaillant  
de mobilier sur mesure.  
2 boutiques à Québec.

PLACE DE LA CITÉ  
2600, Boulevard Laurier  
Québec QC  G1V 4T3 
   
418 931-8383
lusinequebec.com



61

Répertoire des exposants

Maibec
STAND No 478

Maibec : la référence  
nord-américaine des systèmes 
de revêtement extérieur.

1984, 5e Rue 
Lévis QC  G6W 5M6

418 830-8855
maibec.com

Maison Cyclovac Québec (La)
STAND No 448

L’aspirateur central à son 
meilleur : Cyclovac et Rétraflex

11441, boul. de la colline 
(prolongation Robert-Bourassa nord) 
Québec QC  G2A 0E5

418 843-4545
cyclovac.com

Maisons Laprise inc.
STAND No 252

Maisons préusinées sur mesure  
à haut rendement énergétique 
depuis 30 ans.

2372, boul. Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 2H7

418 683-3343
maisonlaprise.com

Maître Constructeur 
St-Jacques (Le)
STAND No 298

Entreprise familiale spécialisée 
dans la fabrication de maisons 
usinées. RBQ. 2637-7432-92

32, Nadeau 
St-Jacques-de-Leeds QC  G0N 1J0

418 424-3117
maitre-constructeur-st-jacques.com

MaPropriétéNeuve.com
STAND No 313

Terrains, jumelés,  
maisons unifamiliales,  
maisons de ville,  
condominiums

  
   

etiennehuard.com

Maçonnex
STAND No 511

Vos experts en revêtements, 
maçonnerie et poêles et foyers.
Détails sur nos promos  
à notre stand.

Québec et St-Isidore   

418 622-8500
maconnex.com

BBQ Québec Boutique
No Stand 6000

rue einstein
québec, qc g1x 3x43000

* Sur modèles sélectionnés, sur marchandise en inventaire seulement, non applicable sur les commandes spéciales. Ne peut 
s’appliquer sur les achats antérieurs. Certaines restrictions s'appliquent. Valide sur les achats de barbecue du 20 au 23 février 2020.

g r a t u i t s



62

Matériaux Bomat
STAND No 579

Distributeur de matériaux  
de construction

1212, boul. Industriel 
Lévis QC  G7A 1B1

418 831-4848
bomat.ca

Matériaux G-Teck
STAND No 80

Le G-Teck est un nouveau 
matériau de revêtement.

  
   

gteck.ca

Mathéa design
STAND No 154

Pour créer un intérieur  
qui vous ressemble,  
contactez Mathéa design

1055, rue de l’Eau de rose 
Saint-Jean-Chrysostome  
QC  G6Z 3J6

418 576-2994
matheadesign.com

Maxi-Forêt
STAND No 414

Manufacturier de revêtements 
en bois, un choix durable  
et personnalisable.

2389, des Récollets 
Trois-Rivières QC  G8Z 4G1

819 840-2800
maxiforet.com

Menuiserie Delisle inc.
STAND No 516

Spécialiste en portes et fenêtres, 
qualité, professionnalisme depuis 
50 ans

1090, 18e Rue 
Québec QC  G1J 1Y9

418 524-5317
menuiseriedelisle.com

Meubles South Shore
STAND No 3000

Fabricant de meubles  
tendances et abordables, 
fièrement québécois.

  
   

southshorefurniture.com

Minimaliste
STAND No 1000

Réinventer l’industrie  
de l’habitation de manière 
écoresponsable.

1537, Chemin Royal 
Saint-Pierre-Île-d’Orléans  
QC  G0A 4E0

581 994-4178
minimaliste.ca

Miville Climatisation 
Chauffage
STAND No 354

Vos spécialistes en Climatisation, 
Chauffage, Électricité  
et Ventilation.

670, Bouvier 
Québec QC  G2J 1A7

418 626-5845
miville.ca

Mode Choc
STAND No 180

Des articles déco de qualité et 
tendance à des prix accessibles.

5625, boulevard des Gradins 
Lebourgneuf QC  G2J 1V1

581 318-8997
modechoc.ca



63

Répertoire des exposants

Moreau 
Patios-Rampes-Solariums
STAND No 622

Patios - Rampes - Solariums

5180, boul. Guillaume-Couture 
Lévis QC  G6V 4Z6

418 830-0900
moreauprs.com

MSL
STAND No 556

MSL fabrique des panneaux 
isolants et insonorisants 
écologiques

161, St-Paul 
Louiseville QC  J5V 2L6

819 228-2789
mslfibre.com

Multi Confort Xpert
STAND No 244

Nano Synergy est un leader  
en isolant nanotechnologique.

730, Des Chaînons 
Québec QC  G1C 1C8

581 745-6891
nanosynergy.ca

Muralunique.com
STAND No 199

Murales en papier-peint, 
préencollées, faciles à installer  
et à enlever

6431, Chemin St-François 
Montréal QC  H4S 1B6

514 339-9479
muralunique.com

Nassan Québec
STAND No 464

Assainissement - Nettoyage  
de conduits de ventilation 
- Décontamination

1759, Route de l’Aéroport 
L’Ancienne Lorette QC  G2G 2P5

418 431-2222
groupenassan.com

MonGazebo.ca
STAND No 487

Fabricant québécois  
de gazebos/solariums en bois.

  
   

418 591-3985
mongazebo.ca

DÉCOUVREZ NOS FORMATIONS
FIERBOURG.COM

17 PROGRAMMES
4 SECTEURS D’ACTIVITÉ

UN SUPERBE KIOSQUE À EXPO HABITAT!

Fierbourg Centre de formation professionnelle
No Stand 3000



64

Nova Construction
STAND No 265

Construction neuve  
d’habitation unifamiliale, 
jumelée et multifamiliale

1259, rue Paul-Émile-Giroux 
Québec QC  G1C 0K9

418 660-8111
novaconstructioncp.com

Novaro
STAND No 89

Design d’intérieur clé en main, 
concept, rénovation, mobilier  
sur mesure

5275, boul. des Gradins, suite 101 
Québec QC  G2J 1C8

418 255-7818
novaro.ca

Organisme d’autoréglementation 
du courtage immobilier du Québec 
(OACIQ)
STAND No 299

L’OACIQ applique la Loi sur le 
courtage immobilier lorsque 
vous faites affaires avec un 
courtier pour l’achat ou la vente 
de votre propriété.

    
oaciq.com

Osblock inc.
STAND No 327

OSBLOCK.CA - Construire 
rapidement et facilement-R32-
Toujours disponible

1285, Route 169 
Saint-Henri-de-Taillon  
QC  G0W 2X0

1 844 572-5625
osblock.ca

Parquet Royal
STAND No 94

Parquet Royal est votre 
spécialiste de plancher de bois  
et d’ingénierie !

295, de Rotterdam 
Saint-Augustin-de-Desmaures  
QC  G3A 2E5

418 878-8900
parquetroyal.com

Paysage Urbain
STAND No 455

Entreprise d’aménagement 
paysager et d’embellissement 
d’espaces extérieurs.

Québec QC  

paysageurbain.ca

Permacon
STAND No 601-610

Permacon est le plus important 
fabricant canadien de produits 
de béton.

8845, boul. Pierre-Bertrand 
Québec QC  G2K 1W2

418 622-3333
permacon.ca/fr

Pierres Technoprofil inc. (Les)
STAND No 463

Nous transformons des pierres 
naturelles de notre usine à Lévis.

960, chemin Olivier 
Lévis QC  G7A 2N1

418 831-4422
technoprofil.ca

Pieux Vissés GoliathTech  
Mini-excavation Goliath
STAND No 457

Système de Pieux 
Visés GoliathTech

  
   

418 780-8000
pieuxgoliathtech.com



65

Répertoire des exposants

Planchers Mercier
STAND No 124

Planchers Mercier est le pionnier 
des planchers de bois finis  
en usine.

330, rue des Entrepreneurs 
Montmagny QC  G5V 4T1

418 248-1785
planchersmercier.com

Planchers Mirage
STAND No 218

Planchers de bois franc préverni 
de qualité supérieure

1255, 98e Rue 
Saint-Georges QC  G5Y 8J5

418 227-1182
planchersmirage.com

Planchers Solu
STAND No 163

Fabricant de plancher de bois 
franc et d’ingénierie sur mesure

3400, boul. Gene-H Kruger 
Trois-Rivières QC  G9A 4M3

819 693-8881
planchersolu.com

Planiprêt agence  
hypothécaire
STAND No 339

Service de courtage 
hypothécaire pour vos  
projets immobiliers.

  

   
kevenbeaumont.com

Portes Garex enr.
STAND No 590

Portes de garage bien conçues, 
faciles à personnaliser, rapides  
à installer.

610, Principale 
Val-Alain QC  G0S 3H0

418 744-3317
portesgarex.com

Pieux Xtrême
STAND No 632

Pieux Xtrême est dédiée  
à offrir les plus hauts standards 
de l’industrie.

  
   

418 655-5825
pieuxxtreme.com

Inscrivez-vous à l’infolettre
Rendez-vous sur expohabitatquebec.com
parce qu’Expo habitat dure toute l’année en ligne !



66

Premier Tech
STAND No 596

La solution septique 
écoresponsable

1, avenue Premier 
Rivière-du-Loup QC  G5R 6C1

418 867-8883
premiertechaqua.com

Prestige Panel Solution
STAND No 264

Fabricant de panneaux isolants 
structuraux (SIP)

66, Thibault 
Victoriaville QC  G6P 9N3

819 357-2249
prestigepanelsolution.com

Pro Garage
STAND No 488

Notre équipe spécialisée en 
travaux d’époxy sur mesure  
a la solution pour votre projet !

621, rue Adanac 
Québec QC  G1C 7J6

418 781-9928
progarage.ca

Produits Balco Tech inc. (Les)
STAND No 602

Fabricant de balcons,  
marches et murets en fibre  
de verre d’ingénierie

1113, avenue Demers 
Saint-Agapit QC  G0S 1Z0

418 888-4747
balcotech.com

Produits Boréal
STAND No 326

Boréal - chalets et maisons 
préfabriqués en bois massif 
- autoconstruction

1640, avenue de la technologie 
Alma QC  G8C 0E1

418 669-2020
produitsboreal.ca

Produits de construction 
Derby inc.
STAND No 555

Créez et réalisez vos projets  
avec les revêtements NovikStone 
et NovikShake

160, des Grands-Lacs 
Saint-Augustin-de-Desmaures  
QC  G3A 2K1

novik.com/fr

HOME DEPOT 
No Stand 357

TROUVEZ L’INSPIRATION POUR COMMENCER
Cʼest le moment idéal dʼaménager la maison de vos rêves ! 

•	Des outils innovants pour chaque projet
•	Un vaste choix de revêtements de sol disponibles en magasin ou en ligne
•	De l’aide pour réaliser vos projets, petits et grands, via notre service à domicile

Courez la chance de gagner un crédit de 1000 $ applicable sur les produits 
de votre choix !



67

Répertoire des exposants

Prop Lavage
STAND No 635

Prop Lavage, la référence  
pour vos besoins en nettoyage 
de vitres.

5, Riverview 
St-Gabriel-de-Valcartier QC  G0A 4S0

581 997-7767
proplavage.com

Prostationnement
STAND No 572

Nettoyage, réparation  
et imperméabilisation de surface 
de pavé, brique, béton

  
   

1 800 417-6215
prostationnement.com

Puits Bernier inc.
STAND No 443

Puits Bernier est fier d’être  
le puisatier des québécois  
depuis 1949 !

  
   

418 622-7464
puitsbernier.ca

Puribec
STAND No 274

Les experts en traitement  
d’eau pour toute la grande 
région de Québec

546, chemin Olivier 
Lévis QC  G7A 1P1

418 831-7777
kineticoquebec.com

Pygeon Créateur
STAND No 155

Béton, briques et pierres  
créés à la main. Oeuvres  
murales et plus...

 

   

yanpigeon.com

Qualité Extérieure inc.
STAND No 449

La touche qui donne à votre 
maison toute sa distinction.

1245, 207e Rue 
St-Georges-de-Beauce  
QC  G5Y 5B8

418 228-6226
qualiteexterieure.com

R. Beaumont et fils inc.
STAND No 349

Entreprise familiale spécialisée 
en forage de puits depuis plus  
de 70 ans.

  
   

puitsbeaumont.ca

Rampes Gardex inc. (Les)
STAND No 479

Fabricant de rampes d’aluminium 
et de verre trempé

1225, François Normand 
Lévis QC  G7A 4X6

418 831-1330
rampesgardex.com

Produits de Fenestration  
Artik inc. (Les)
STAND No 404

Des portes et des fenêtres 
distinctives

376, rue Laurier 
Saint-Apollinaire QC  G0S 2E0

418 881-4420
artik.ca



68

Rangement Spacer
STAND No 136

Spacer offre un vaste choix  
de meubles de rangement  
et accessoires

275, avenue St-Sacrement, local 150 
Québec QC  G1N 3Y1

418 266-0233
rangementspacer.com

Refacing Québec
STAND No 79

Nous sommes la référence  
en refacing depuis bientôt  
plus de 10 ans !

1685, boul. Guillaume-Couture 
Lévis QC  G6W 0R4

418 903-9375
refacingquebec.com

Réflex Teinte 
Réflex Architectural
STAND No 286

Installation de pellicule sur 
vitrage résidentiel et commercial

2485, boul. Wilfrid-Hamel Ouest 
Québec QC  G1P 2H9

581 995-3405
reflexteinte.com

Réno Services Plus
STAND No 454

Spécialiste en rénovation 
résidentielle

  
Québec QC  G3E 0A7

418 454-3656
renoservicesplus.com

Revenu Québec
STAND No 497

Services gouvernementaux

3800, de Marly 
Québec QC  G1X 4A5

revenuquebec.ca

Richard & Levesque  
Cuisines Salles de Bain
STAND No 47

Les spécialistes pour de magnifiques 
et chics cuisines et salles de bain.

146, rue de Rotterdam 
St-Augustin-de-Desmaures  
QC  G3A 1T3

418 878-1881
richardetlevesque.com

Rona Québec  
(Quincaillerie Durand)
STAND No 392

Votre référence pour construire 
chauffer, construire ou rénover, 
c’est nous !

9635, boulevard de l’Ormière 
Québec QC  G2B 3K7

418 843-2223

S & M Rénovexpert inc.
STAND No 484

Spécialistes en installation  
de toitures et revêtements 
métalliques

455, rue Adanac 
Québec QC  G1C 6B9

418 204-1577
smrenovexpert.com

Sablage Planchers  
Roch Tessier
STAND No 593

Les spécialistes du sablage 
d’escalier et de plancher

  
   

sablagedescaliers.com



69

Répertoire des exposants

Samson et Frères inc.
STAND No 502

Spécialiste en forage de puits 
artésien depuis 1945

  
   

418 248-0749
foragesamson.com

Sanfaçon Design
STAND No 118

Un service clés en main 
personnalisé et complet

165, boulevard Louis-XIV 
Québec QC  G2K 1W6

418 628-0372
sanfacondesign.ca

Signature Paquet 
Construction inc.
STAND No 485

Entrepreneur général, Toitures, 
Fenêtres, Agrandissements, 
Rénovation

3330, Wilfrid-Hamel 
Québec QC  G1P 2J2

418 844-9999
signaturepaquet.com

Signé Garneau Paysagiste inc.
STAND No 1000

Donne vie à vos rêves 
d’aménagement paysager 
d’exception depuis 1986.

5781, boul. Wilfrid-Carrier, suite 114 
Lévis QC  G6V 0M2

418 838-3887
signegarneau.com

Signé l’Atelier
STAND No 68

Signé l’Atelier, rénovez  
pour la bonne cause

400, rue des Rocheuses 
Québec QC  G1C 4N2

418 660-3333
fondationdessourds.net/
atelierdessourds

Sacan distribution inc.
STAND No 630

Cache-climatiseur, climatiseur  
et thermopompe murale

2942, de la Faune 
Québec QC  G2A 1H9

sacandistribution.com

1/3 page 6,25 x 2,1312 pouces  PDF HH  non-bleed 4 couleurs process

CENTRE DE FORMATION PROFESSIONNELLE MARIE-ROLLET
Stand 700 et 556

3000, boul. Hochelaga
Québec (Québec) G1V 3Y4
Entrée principale : porte 4
418 652-2159
www.cfpmr.com

Consommateurs et constructeurs recherchent toujours la 
touche originale que seul un décorateur d’intérieur compétent 
peut apporter.

Que ce soit dans l’élaboration d’un décor résidentiel, d’une 
présentation visuelle commerciale ou événementiel, nos 
élèves ont la compétence qui permettrent de créer des 
espaces à la fois attirants et fonctionnels.

MERCREDI
26 février 2020 
de 13h à 18h 
Laissez-nous vous en mettre
plein la vue, venez nous visiter !

Centre de formation professionnelle Marie-Rollet
No Stand 2000



70

Simard cuisine et salle de bains
STAND No 36

Simard cuisine et salle de bains 
est le leader dans la conception, 
la fabrication et l’installation 
d’armoires de cuisine.

325, Marais 
Québec QC  G1M 3R3

418 823-2000
simardcuisine.com

Sofa Unique Québec
STAND No 69

Fabricant de sofas, sectionnels, 
divans-lits, banquettes. Tout est 
fait sur mesure.

616, St-Vallier Ouest 
Québec QC  G1N 1C5

418 614-1500
Sofauniquequebec.com

Solarium de l’Énergie
STAND No 568

Fabricant de solarium  
3 saisons personnalisés

520, 113e Rue 
Shawinigan QC  G9P 4W4

819 247-8488
solariumenergie.com

Solution Genyk inc.
STAND No 642

GENYK - système de mousse  
de polyuréthane québécois

1701, 3e Avenue 
Shawinigan QC  G9T 2W6

819 729-0395
genyk.com

Solution Thermo LB inc.
STAND No 570

Problèmes de portes et fenêtres? 
Solution Thermo a les solutions !

  
   

418 313-8777
solutionthermo.com

Spray-Net Québec inc.
STAND No 131-410

Spray-Net propose une nouvelle 
façon de peindre votre maison !

459, rue Michel-Fragasso 
Québec QC  G2E 5K6

418 271-4657
spray-net.com

Stanley Sécurité
STAND No 345

Systèmes de sécurité  
(Résidentiel et Commercial)

8125, du Golf 
Montréal QC  H1J 0B2

1 855 873-2505
stanleysecurity.ca/fr

Stelpro
STAND No 547

Chauffage électrique,  
planchers chauffants  
et contrôles électroniques.

1041, Parent 
St-Bruno-de-Montarville  
QC  J3V 6L7

stelpro.com

Steve Girard Designer
STAND No 329

Services intégrés en design, 
architecture, construction

247, rue St-Vallier Est, suite 300 
Québec   

418 380-5973
stevegirard.ca



71

Répertoire des exposants

SurfaPRO inc.
STAND No 501

Revêtement de finition haut  
de gamme en caoutchouc

418 225-0653
surfapro.ca

Systèmes Géothermiques 
Jean-Guy Samson
STAND No 595

Vente et l’installation de 
thermopompes, air climatisé, qualité 
d’air, plancher radiant et géothermie.

6055, rue des Tournelles 
Québec QC  G2J 1P7

418 831-5737
geothermiesamson.ca

Systèmes Polycrete inc.
STAND No 295

Système de coffrage isolant 
coupé et numéroté en usine 
selon vos plans.

2450, Jules Vachon 
Trois-Rivieres QC  G9A 5E1

1 800 436-1096
systemespolycrete.com

Systèmes Techno-Pompes
STAND No 426

Vente et installation de 
thermopompes, air climatisé, 
plancher radiant, géothermie.

6055, rue des Tournelles 
Québec QC  G2J 1P7

418 623-2022
techno-pompes.com

Terrassement S.H.
STAND No 5000

Entreprise familiale qui œuvre 
dans la réalisation de travaux  
de terrassement, aménagement 
paysager, excavation, drainage  
et construction.

418 262-8799
terrassementsh.com

Thivierge et fils inc.
STAND No 423

Nous sommes le chef de file  
en forage de puits artésiens,  
en installation de pompes  
et traitement d’eau.

1071, Gosford O Ste-Agathe- 
de-Lotbinière QC  G0S 2A0

418 599-2516
thiviergeetfilsinc@globetrotter.net

TML Informatique
STAND No 290

TML Informatique,  
chef de file dans le domaine  
des technologies domotique, 
sonorisation et informatique.

  
   

418 380-2229
tmlinformatique.com

Toiles Unicanvas
STAND No 577

Manufacturier depuis 65 ans de 
plus d’une centaine de produit 
pour commerce, habitation ainsi 
que le véhicule récréatif.

3262, boulevard Frontenac Ouest 
Thetford Mines QC  G6H 2C2

418 423-7558
unicanvas.com

Studio de Design (Le)
STAND No 16

Rencontrez quatre jeunes 
entreprises en design d’intérieur.

5850, des Tournelles 
Québec QC  G2J 1E4

418 624-1515



72

Toits Permanents  
du Québec (Les)
STAND No 435

Toiture d’aluminium Interlock 
garantie à vie. Écologique, 
durable et sans entretien.

8885, 1re Avenue 
Charlesbourg QC  G1G 4C5

418 622-3399
toitspermanents.com

Toitures Alain Chabot
STAND No 369

Toitures Alain Chabot, spécialiste 
de la toiture, depuis 20 ans

2664, avenue Wilbrod 
Québec QC  G1E 3P5

418 660-1996
Alain70chabot@icloud.com

Toitures Multi Métal
STAND No 533

Les toitures Multi métal,  
un kiosque qui vaut le détour !

2522, boulevard Talbot #101 
Québec QC  G3C 1H4

418 849-8088
toituresmultimetal.ca

Torlys
STAND No 70

TORLYS : Des planchers 
performants, écologiques  
et faciles d’entretien

3693, avenue des Grandes Tourelles 
Boisbriand QC  J7H 1J2

579 637-3147
torlys.com/fr

Transition énergétique 
Québec
STAND No 342

Programmes d’efficacité 
énergétique Rénoclimat, 
Novoclimat et Chauffez vert

  
   

transitionenergetique.gouv.qc.ca

Trévi
STAND No 628

Trévi fabrique, vend  
et installe des piscines  
depuis plus de 45 ans.

909, Boul. Pierre-Bertrand  
Québec QC  G1M 3R8

418 687-1988
trevi.ca

Vallières Paysagiste inc.
STAND No 4000

Paysagement, terrassement, 
muret, plans 3D

  
Québec QC  

418 806-9106
vallierespaysagiste.com

Version III Design inc.
STAND No 237

Une démarche encadrée et des 
concepts inspirants pour tous 
vos plans de Construction neuve 
et Rénovation !

418 877-4669
version3design.com

Vicostone
STAND No 188

Comptoirs de cuisine et de salles 
de bains, panneaux muraux, 
revêtements de plancher, etc.

1909, Onesime Gagnon 
Lachine QC  H8T 3M5

514 633-8886
vicostone.ca



73

Répertoire des exposants

Ville de Saint-Raymond
STAND No 338

Découvrez tous les avantages de 
vivre à Saint-Raymond, une ville 
exceptionnelle pour les activités 
et les services !

375, Saint-Joseph 
Saint-Raymond QC  G3L 1A1

418 337-2202
villesaintraymond.com

Vitrerie Caron & Guay
STAND No 566

Service de remplacement  
de vos unités scellées

  

   

vitreriecaronetguay.com

Vitrerie Lévis
STAND No 524

Depuis 1963, le plus vaste choix 
de portes et fenêtres de qualité  
à Québec

Lévis, Québec, Sainte-Marie  
et Donnacona 
   

vitrerielevis.com

YUGA Atelier
STAND No 106

Changeons les règles  
en dépassant les frontières  
du design !

1190, B-Courchevel, 4e 
Lévis QC  G6W 0M6

581 998-1908
yugaatelier.com

Zytco Solariums
STAND No 351

Solarium trois et quatre saisons, 
pergola, auvent et mur vitré 
rétractable.

5237, boulevard Hamel ouest #130 
Québec QC  G2E 2H2

418 877-1888
zytcoquebec.com

Ville de Québec
STAND No 304

Apprenez-en plus sur les services 
offerts par la Ville de Québec !

2, des Jardins 
Québec QC  G1R 4S9

311
ville.quebec.qc.ca

Suivez-nous ! 
Entrevues, contenus exclusifs, concours et plus encore !

facebook.com/expohabitatquebec          instagram.com/expohabitatqc          pinterest.com/expohabitatqc



74

Abat Extermination� 325
Abris CBI inc.� 557
Actions Multiflammes Napert� 371
ADT Canada � 278
Ad-Waters� 11
AIM Éco-centre� 591
Alarme Signal-Teck inc.� 242
Alouette Construction inc.� 531
Alphabet� 225
Aménagement EDT� 438
Amusements Poulin et Bureau (Les)� 282
Anabel LeMay Designer� 76
Archibald� 3000
Armoires AD+� 33
Armoires Création-Design� 32
Armoires Nord-Sud� 43
Arpéo arpenteur-géomètre inc.� 241
Arrow Location� 4
Arts Décoratifs Josée Hivon� 91
Ascenseur Universel inc. � 551
Association professionnelle  
des designers d’intérieur du Québec� 203
Atelier Avant-Garde (L’)� 164
Atelier Origine� 48
Au Plateau de la Marguerite� 341
Auvents St-Laurent� 474
Avivia� 53
Bain Génial� 600
Bâtiment Préfab� 243
BBQ Québec Boutique� 6000
Bell� 306
Bergeron Paysagiste� 606
Bionest� 638
Bois Hamel division de Clermond Hamel 
ltée.� 283
Bordure Joly� 483
Brandon Girard� 324
Camp et Chalet� 4000
Caron & Guay� 538
Centre de ventilation N.C.V. inc.� 493
Centura� 64
Certifié APCHQ� 247
Chabot Construction� 335
Charpentes Montmorency� 334
Chaudières Autonom (Les)� 625

Christian Marcoux cuisine  
et mobilier design� 57
Clôture Provinciale� 611
Coffrages Bolduc et Bolduc inc. (Les)� 316
Coffrages Régis Lévesque inc.� 294
Comptoirs Noble� 167
Connexio� 320
Construction BDM inc.� 249
Construction et Rénovation Pagé� 340
Construction Maurice Bilodeau inc.� 275
Construction McKinley� 240
Construction SM Pro inc.� 287
Construction SMB� 259
Construction Thibodeau & Père� 462
Construction Unik� 321
Constructions Beaubois inc.� 271
Constructions et rénovations Novec inc. 
(Les)� 260
Constructions QCP Blouin inc.� 560
Constructions T. Ouellet (Les)� 330
Contracta | Entrepreneur général� 370
COUVREgouttières� 447
Création Signé Patrick Dufour� 618
Cuisines Bernier� 37
Cuisines Laurier inc.� 44
Culligan� 6
cVert – Traitement de pelouse� 262
D’Loft� 86
Dastex� 140
DBO Expert� 647
De Vallières construction� 419
Décapeur A.C. (Le)� 75
Déco Luminaire � 179
Déco-Rampe� 364
Décoration et Salles de Bains Léopold 
Bouchard� 194
Dekavie� 634
Design DB – Conception d’espaces 
écoresponsables� 144
Desjardins� 378
Docteurs House inc.� 202
Duo portes et fenêtres inc.� 492
Duovac� 434
DuProprio� 268
Ébénisterie et menuiserie des Deux-Rives 

inc.� 505
Éco-Peinture� 246
Entreprises Hillman� 603
Enviro Confort� 508
Epoxy Québec� 212
Escaliers 2000� 139
Escaliers de la Chaudière inc.� 58
Escaliers Gilles Grenier� 108
Essentiel Architecture� 311
Évolution Design� 208
Excavation Bruno Levesque inc.� 509
Excavation Construction LR� 548
Expair.ca� 471
Expert Maison inc.� 317
Express Bac (2015) inc.� 482
Expression Plan Design� 594
FACADE Revêtement & Design inc.� 440
Fierbourg Centre de formation 
professionnelle� 3000
Filtre Plus� 553-562
FlorDeco� 170
Gabriel Mathieu Construction inc.� 130
Galerie du Meuble (La) | Must Société | 
Jardin de Ville� 23
Garaga� 442
GardaWorld Systèmes de sécurité� 235
Garde Robes Gagnon inc.� 62
Garneau Travail� 78
Givesco� 583
Go Cube� 421
Gouttières Boivin (Les)� 418
Gouttières Charles Brochu inc. (Les)� 374
Groupe Dallaire� 231
Groupe Dallaire cuisines  
et mobiliers intégrés� 63
Groupe DBL� 399
Groupe Degrandpré inc.� 362
Groupe Isolofoam� 422
Groupe Luc Fauteux inc.� 617
Groupe Pelletier� 8
Groupe Pro-Fab inc.� 310
Groupe quali-T Habitations inc.� 181
Groupe SK� 30
Groupe VRSB – Arpenteurs-Géomètres� 303
Havre sur Saint-Laurent� 281

INDEX DES EXPOSANTS (ordre alphabétique)

�   Stand �   Stand �   Stand



75

Répertoire des exposants

Héneault et Gosselin inc.� 500
Home Depot� 357
Humanie Design conception d’espace� 61
Hydrokleen Québec� 512
iA Groupe financier� 343
Impeka Design� 95
Induktion géothermie inc.� 626
Industries Bonneville (Les)� 5000
Installations Giguère inc.� 456
Interbois inc.� 175
ISA espace et ambiance� 82
Isolation Air-Plus inc.� 390
Isolation Beauport 1978 inc.� 365
Jardin de Ville� 232
L.S. Bilodeau inc.� 646
Labrecque Plancher et Décor� 184
Lacroix Décor� 187
Léa Chagnon | Design & Architecture� 216
LOCA Design� 130
Lorendo portes et fenêtres� 530
LUSINE� 103
Maçonnex� 511
Maibec� 478
Maison Cyclovac Québec (La)� 448
Maisons Laprise inc.� 252
Maître Constructeur St-Jacques (Le)� 298
MaPropriétéNeuve.com� 313
Marché du Store (Le)� 65
Matériaux Bomat� 579
Matériaux G-Teck� 80
Mathéa design� 154
Maxi-Forêt� 414
Menuiserie Delisle inc.� 516
Meubles South Shore� 3000
Minimaliste� 1000
Miville Climatisation Chauffage� 354
Mode Choc� 180
Modules Tech Pic-Bois inc. � 468
MonGazebo.ca� 487
Moreau Patios-Rampes-Solariums� 622
MSL� 556
Multi Confort Xpert� 244
Muralunique.com� 199
Nassan Québec� 464
Nova Construction� 265

Novaro� 89
O Wedi Corporation� 441
Organisme d’autoréglementation 
du courtage immobilier  
du Québec (OACIQ)� 299
Osblock inc.� 327
Oxio� 2
Parquet Alexandra� 151
Parquet Royal� 94
Paysage Urbain� 455
Permacon� 601-610
Pierres Technoprofil inc. (Les)� 463
Pieux Vissés GoliathTech |  
Mini-excavation Goliath� 457
Pieux Xtrême� 632
Planchers Mercier� 124
Planchers Mirage� 218
Planchers Solu� 163
Planiprêt agence hypothécaire� 339
Polyprotech Québec � 263
Portes Garex enr.� 590
Premier Tech� 596
Prestige Panel Solution� 264
Pro Garage� 488
Produits Balco Tech (Les)� 602
Produits Boréal� 326
Produits de construction Derby inc.� 555
Produits de Fenestration Artik  (Les)� 404
Prop Lavage� 635
Prostationnement� 572
Puits Bernier inc.� 443
Puribec� 274
Pygeon Créateur� 155
Qualité Étudiants� 507
Qualité Extérieure � 449
R. Beaumont et fils � 349
Rampes Gardex (Les)� 479
Rangement Spacer� 136
Refacing Québec� 79
Réflex Teinte | Réflex Architectural� 286
Regard Vert� 363
Réno Services Plus� 454
Revenu Québec� 497
Richard & Levesque Cuisines Salles  
de Bain� 47

Rona Québec (Quincaillerie Durand)� 392
S & M Rénovexpert inc.� 484
Sablage Planchers Roch Tessier� 593
Sacan distribution� 630
Samson et Frères inc.� 502
Sanfaçon Design� 118
Signature Paquet Construction inc.� 485
Signé Garneau Paysagiste inc.� 1000
Signé l’Atelier� 68
Simard cuisine et salle de bains� 36
Sofa Unique Québec� 69
Solarium de l’Énergie� 568
Solution Genyk � 642
Solution Thermo LB � 570
Spray-Net Québec� 131-410
Stanley Sécurité� 345
Stelpro� 547
Steve Girard Designer� 329
Studio de Design (Le)� 16
Surfaces PolyPlay inc. � 621
SurfaPRO Inc.� 501
Systèmes Géothermiques  
Jean-Guy Samson� 595
Systèmes Polycrete � 295
Systèmes Techno-Pompes� 426
Terrassement S.H.� 5000
Thivierge et fils inc.� 423
TML Informatique� 290
Toiles Unicanvas� 577
Toits Permanents du Québec (Les)� 435
Toitures Alain Chabot� 369
Toitures Multi Métal� 533
Torlys� 70
Transition énergétique Québec� 342
Trévi� 628
Univers du verre (L’)� 223
Vallières Paysagiste � 4000
Version III Design � 237
Vicostone� 188
Ville de Québec� 304
Ville de Saint-Raymond� 338
Vitrerie Caron & Guay� 566
Vitrerie Lévis� 524
YUGA Atelier� 106
Zytco Solariums� 351

INDEX DES EXPOSANTS (ordre alphabétique)

�   Stand �   Stand �   Stand



76

INDEX DES EXPOSANTS (par catégories)

�   Stand �   Stand �   Stand

AMÉNAGEMENT PAYSAGER 
ET SERVICES ASSOCIÉS
Aménagement EDT� 438
Bergeron Paysagiste� 606
Bordure Joly� 483
Création Signé Patrick Dufour� 618
Expression Plan Design� 594
Paysage Urbain� 455
Permacon� 601-610
Regard Vert� 363
Signé Garneau Paysagiste inc.� 1000
Terrassement S.H.� 5000
Vallières Paysagiste � 4000

AMEUBLEMENT INTÉRIEUR 
OU EXTÉRIEUR
Alphabet� 225
Amusements Poulin et Bureau (Les)� 282
D’Loft� 86
Galerie du Meuble (La) |  
Must Société | Jardin de Ville� 23
Jardin de Ville� 232
LUSINE� 103
Meubles South Shore� 3000
Sofa Unique Québec� 69

ARCHITECTURE
Atelier Avant-Garde (L’)� 164
Essentiel Architecture� 311
Steve Girard Designer� 329
Version III Design � 237

ARMOIRES DE CUISINE, 
RESURFAÇAGE D’ARMOIRES 
ET COMPTOIRS
Avivia� 53
Comptoirs Noble� 167
Home Depot� 357
Refacing Québec� 79
Vicostone� 188

ARPENTEUR GÉOMÈTRE
Arpéo arpenteur-géomètre inc.� 241
Groupe VRSB – Arpenteurs-Géomètres� 303

ASCENSEURS
Ascenseur Universel inc. � 551

ASPIRATEURS CENTRAUX
Duovac� 434
Maison Cyclovac Québec (La)� 448

ASSAINISSEMENT D’EAUX USÉES
Bionest� 638
DBO Expert� 647
Premier Tech� 596
Thivierge et fils inc.� 423

ASSOCIATIONS
Association professionnelle 
des designers d’intérieur du Québec� 203
Certifié APCHQ� 247

CLIMATISATION, CHAUFFAGE 
ET QUALITÉ D’AIR
Centre de ventilation N.C.V. inc.� 493
Chaudières Autonom (Les)� 625
Enviro Confort� 508
Expair.ca� 471
Filtre Plus� 553-562
Hydrokleen Québec� 512
Induktion géothermie inc.� 626
Isolation Beauport 1978 inc.� 365
L.S. Bilodeau inc.� 646
Miville Climatisation Chauffage� 354
Nassan Québec� 464
Stelpro� 547
Systèmes Géothermiques  
Jean-Guy Samson� 595
Systèmes Techno-Pompes� 426

COFFRAGE ET FONDATIONS
Coffrages Bolduc et Bolduc inc. (Les)� 316
Coffrages Régis Lévesque inc.� 294
Givesco� 583
Héneault et Gosselin inc.� 501
Systèmes Polycrete � 295

CONSTRUCTION  
ET/OU RÉNOVATION
Alouette Construction inc.� 531
Bois Hamel division de Clermond Hamel 
ltée.� 283
Chabot Construction� 335
Construction BDM inc.� 249
Construction et Rénovation Pagé� 340
Construction Maurice Bilodeau inc.� 275
Construction McKinley� 240
Construction SM Pro inc.� 287
Construction SMB� 259
Construction Thibodeau & Père� 462
Construction Unik� 321

Constructions Beaubois inc.� 271
Constructions et rénovations Novec inc. 
(Les)� 260
Constructions QCP Blouin inc.� 560
Constructions T. Ouellet (Les)� 330
Contracta | Entrepreneur général� 370
De Vallières construction� 419
Docteurs House inc.� 202
Entreprises Hillman� 603
Groupe Dallaire� 231
Groupe DBL� 399
Groupe quali-T Habitations inc.� 181
Nova Construction� 265
Qualité Extérieure � 449
Réno Services Plus� 454
S & M Rénovexpert inc.� 484
Signature Paquet Construction inc.� 485
Steve Girard Designer� 329
Toitures Alain Chabot� 369

CUISINISTES�
Armoires AD+� 33
Armoires Création-Design� 32
Armoires Nord-Sud� 43
Atelier Origine� 48
Christian Marcoux cuisine et mobilier 
design� 57
Cuisines Bernier� 37
Cuisines Laurier inc.� 44
Évolution Design� 208
Groupe Dallaire cuisines et mobiliers 
intégrés� 63
Novaro� 89
Richard & Levesque Cuisines Salles de 
Bain� 47
Simard cuisine et salle de bains� 36

DESIGN�
Anabel LeMay Designer� 76
Arts Décoratifs Josée Hivon� 91
Atelier Avant-Garde (L’)� 164
Design DB – Conception d’espaces 
écoresponsables� 144
Évolution Design� 208
Groupe Pelletier� 8
Groupe quali-T Habitations inc.� 181
Groupe SK� 30
Humanie Design conception d’espace� 61



77

INDEX DES EXPOSANTS (par catégories)

�   Stand �   Stand �   Stand

Impeka Design� 95
ISA espace et ambiance� 82
Léa Chagnon | Design & Architecture�216
LOCA Design� 130
Mathéa design� 154
Novaro� 89
Sanfaçon Design� 118
Steve Girard Designer� 329
Studio de Design (Le)� 16
Version III Design � 237
YUGA Atelier� 106

DÉVELOPPEMENT IMMOBILIERS  
ET TERRAINS�
Au Plateau de la Marguerite� 341
Construction Unik� 321
Constructions et rénovations Novec inc. 
(Les)� 260
Groupe Dallaire� 231
Havre sur Saint-Laurent� 281
MaPropriétéNeuve.com� 313

DOMOTIQUE ET SONORISATION�
TML Informatique� 290

ENTREPRENEUR GÉNÉRAL�
Arts Décoratifs Josée Hivon� 91
Contracta | Entrepreneur général� 370
Design DB – Conception d’espaces 
écoresponsables� 144
Docteurs House inc.� 202
Gabriel Mathieu Construction inc.� 130
Groupe SK� 30
Signature Paquet Construction inc.� 485

EPOXY�
Epoxy Québec� 212
Polyprotech Québec � 263
Pro Garage� 488

ESCALIERS�
Escaliers 2000� 139
Escaliers de la Chaudière inc.� 58
Escaliers Gilles Grenier� 108

EXCAVATION, DRAINS 
ET INSPECTION�
Bordure Joly� 483
Excavation Bruno Levesque inc.� 509
Excavation Construction LR� 548

Pieux Vissés GoliathTech | Mini-
excavation Goliath� 457
SurfaPRO Inc.� 501

FINITION INTÉRIEURE�
Alphabet� 225
Arts Décoratifs Josée Hivon� 91
Centura� 64
Dastex� 140
Décapeur A.C. (Le)� 75
Déco Luminaire � 179
Ébénisterie et menuiserie 
des Deux-Rives inc.� 505
Garde Robes Gagnon inc.� 62
Interbois inc.� 175
Labrecque Plancher et Décor� 184
Marché du Store (Le)� 65
Matériaux G-Teck� 80
Maxi-Forêt� 414
Mode Choc� 180
Muralunique.com� 199
Pygeon Créateur� 155
Rangement Spacer� 136
Réflex Teinte | Réflex Architectural� 286
Sablage Planchers Roch Tessier� 593
Sacan distribution� 630
Sanfaçon Design� 118
Signé l’Atelier� 68
Spray-Net Québec� 131-410
Univers du verre (L’)� 223

FOYERS ET BBQ�
Actions Multiflammes Napert� 371
BBQ Québec Boutique� 6000
Maçonnex� 511
Rona Québec (Quincaillerie Durand)� 392

GÉOTHERMIE�
Induktion géothermie inc.� 626
Systèmes Géothermiques  
Jean-Guy Samson� 595
Systèmes Techno-Pompes� 426

ISOLATION�
Groupe Isolofoam� 422
Isolation Air-Plus inc.� 390
Prestige Panel Solution� 264
Solution Genyk � 642

MAISONS PRÉFABRIQUÉES, 
USINÉES, MODULAIRES OU EN KIT�
Bâtiment Préfab� 243
Expert Maison inc.� 317
Groupe Pro-Fab inc.� 310
Industries Bonneville (Les)� 5000
Maisons Laprise inc.� 252
Maître Constructeur St-Jacques (Le)� 298
Minimaliste� 1000
Produits Boréal� 326

MATÉRIAUX DE CONSTRUCTION�
Charpentes Montmorency� 334
Givesco� 583
Home Depot� 357
Matériaux Bomat� 579
MSL� 556
Osblock inc.� 327
Qualité Extérieure � 449
Rona Québec (Quincaillerie Durand)� 392
Systèmes Polycrete � 295

MATIÈRES RÉSIDUELLES, 
ENTREPOSAGE�
AIM Éco-centre� 591
Éco-Peinture� 246
Express Bac (2015) inc.� 482
Go Cube� 421

PATIOS, RAMPES, CLÔTURES�
Clôture Provinciale� 611
Déco-Rampe� 364
Dekavie� 634
Moreau Patios-Rampes-Solariums� 622
Produits Balco Tech (Les)� 602
Rampes Gardex (Les)� 479

PAVAGE, PAVÉS, PLANCHERS 
EXTÉRIEURS ET SERVICES�
Maçonnex� 511
Permacon� 601-610
Pierres Technoprofil inc. (Les)� 463
Prostationnement� 572
Surfaces PolyPlay inc. � 621
SurfaPRO Inc.� 501

PIEUX�
Héneault et Gosselin inc.� 500
Pieux Vissés GoliathTech |  
Mini-excavation Goliath� 457



78

INDEX DES EXPOSANTS (par catégories)

�   Stand �   Stand �   Stand

Pieux Xtrême� 632

PISCINES�
Trévi� 628

PLANCHERS CHAUFFANTS�
Stelpro� 547
Systèmes Géothermiques Jean-Guy 
Samson� 595
Systèmes Techno-Pompes� 426

PORTES DE GARAGE�
Garaga� 442
Portes Garex enr.� 590

PORTES ET FENÊTRES, VITRERIES�
Caron & Guay� 538
Duo portes et fenêtres inc.� 492
Installations Giguère inc.� 456
Lorendo portes et fenêtres� 530
Menuiserie Delisle inc.� 516
Produits de Fenestration Artik  (Les)� 404
Solution Thermo LB � 570
Vitrerie Caron & Guay� 566
Vitrerie Lévis� 524

PUITS ARTÉSIENS�
Groupe Degrandpré inc.� 362
Puits Bernier inc.� 443
R. Beaumont et fils � 349
Samson et Frères inc.� 502
Thivierge et fils inc.� 423

REVÊTEMENT DE PLANCHERS�
Centura� 64
FlorDeco� 170
Groupe Pelletier� 8
Labrecque Plancher et Décor� 184
Parquet Alexandra� 151
Parquet Royal� 94
Planchers Mercier� 124
Planchers Mirage� 218
Planchers Solu� 163
Torlys� 70
Vicostone� 188

REVÊTEMENT EXTÉRIEUR�
FACADE Revêtement & Design inc.� 440
Maçonnex� 511
Maibec� 478
Maxi-Forêt� 414
Produits de construction Derby inc.� 555
Qualité Extérieure � 449
Spray-Net Québec� 131-410

SALLES DE BAIN : PRODUITS  
ET SERVICES ASSOCIÉS�
Ad-Waters� 11
Bain Génial� 600
Décoration et Salles de Bains Léopold 
Bouchard� 194
Lacroix Décor� 187
O Wedi Corporation� 441
Richard & Levesque Cuisines  
Salles de Bain� 47
Simard cuisine et salle de bains� 36
Studio de Design (Le)� 16

SERVICES À L’HABITATION�
Abat Extermination� 325
ADT Canada � 278
Alarme Signal-Teck inc.� 242
Bell� 306
Brandon Girard� 324
Connexio� 320
cVert – Traitement de pelouse� 262
Desjardins� 378
GardaWorld Systèmes de sécurité� 235
iA Groupe financier� 343
Multi Confort Xpert� 244
Nassan Québec� 464
Organisme d’autoréglementation  
du courtage immobilier du Québec 
(OACIQ)� 299
Oxio� 2
Planiprêt agence hypothécaire� 339
Prop Lavage� 635
Qualité Étudiants� 507

Revenu Québec� 497
Stanley Sécurité� 345
Transition énergétique Québec� 342
Ville de Québec� 304
Ville de Saint-Raymond� 338

SERVICES IMMOBILIERS�
Arrow Location� 4
DuProprio� 268
MaPropriétéNeuve.com� 313

SOLARIUMS, GAZEBOS, AUVENTS, 
ABRIS�
Abris CBI inc.� 557
Auvents St-Laurent� 474
Groupe Luc Fauteux inc.� 617
Modules Tech Pic-Bois inc. � 468
MonGazebo.ca� 487
Moreau Patios-Rampes-Solariums� 622
Solarium de l’Énergie� 568
Toiles Unicanvas� 577
Zytco Solariums� 351

SOULÈVEMENT ET DÉPLACEMENT 
DE MAISONS�
Héneault et Gosselin inc.� 500

TOITURES, GOUTTIÈRES  
ET COUVRE-GOUTTIÈRES�
COUVREgouttières� 447
Entreprises Hillman� 603
Gouttières Boivin (Les)� 418
Gouttières Charles Brochu inc. (Les)� 374
Groupe DBL� 399
Produits de construction Derby inc.� 555
S & M Rénovexpert inc.� 484
Toits Permanents du Québec (Les)� 435
Toitures Alain Chabot� 369
Toitures Multi Métal� 533

TRAITEMENT D’EAU�
Culligan� 6
Puribec� 274



- LEBOURGNEUF -
Livraison prévue pour 2020

- LAC-BEAUPORT -
Maison modèle (16 de la Promenade)

Pour un projet sur mesure,
contactez-nous !

418.933.7446
constructionsmpro.com

CONSTRUIRE AVEC VOUS !



80

LA MAISON  S'EXPRIME

CONCOURS
Consultez la liste complète  
des exposants en ligne :  
expohabitatquebec.com

MAISON DESIGN

ES
P

A
C

E 
C

U
IS

IN
E

RÉNO - JARDIN

463

440 531

508507462

MAISON

ATTRACTION

392

354

530

553

484

419

357
362363

364

365369

370

371

374378

390

392

399

404

410

414

418

421

422
423

426

434435

438

441

442
443

447

448449

454455

456457
464

468

471

474

478
479

482

483

485

487

488

492
493

497

500

501

502
505

509

511 512

516

524524 533

538

547

548
551

555

556557

560

562

566

568

MAISON
5000

570

572
3000

4000

606

625 628 325

304

324

6000

ATTRACTION

263

252

282

351

283

622

304

1 2 4 6

231

235

237

240

2000

241

242
243

244

246247

249

253

259

260262

264
265

271

274
275

278
281

286287

290290

294295

298
299

303
306

310

311

313

316317

320321326
327

329
330

334335

338339

340341

342

343

345

348349

577

579

583
583

590
591

593 594

595
596

600

601
602

603

611

617 618

621

623

626

630

632

634
635

638

642

646
647

232

33

37

43

47

53

57

58

103

23
30

32

36

44

48

52

6162

63
64

65

68

69
70

75
76

78

79

8082

89

91

95

131

108

ENTREPOSAGE

86

94

98

106

117

118

124

139

155

151

130

170

199

175

16

136

140

144

154

163

164

165

167

181

187

191

195

197

8

11

179

180

184

188

194

196

202

203

208

212

214

216

218

223

225226227

2001

MAISON
1000

LOVE SHACK,  
LE REPAIRE DE LA RELÈVE
Une collaboration de Design DB,  
de l’école des métiers et occupations  
de l’industrie de la construction  
de Québec (EMOICQ), de Fierbourg  
centre de formation professionnelle,  
et de Meubles South Shore

MAISON ENFANT SOLEIL  
SIGNÉE BONNEVILLE
Inspirée du courant « mid-century »

  

CLASSES DE  
MAÎTRE DU BBQ

dégustations, boutique  
sur place

 

FACILITATEUR  
DE VOS PROJETS 
Financement sur place

TESTS D’OUTILS  
SUR PLACE
Information sur les services  
d’installation et de resurfaçage

INFORMATION

ENTRÉE 
SORTIE

INFORMATION  
ET DÉCOUVERTE
des projets lauréats  

Prix Nobilis 2019

CHALET KODIAK

SCÈNE CANAL VIE
Rencontres Canal Vie  
et conférences design



LA  LA  
RÉFÉRENCE  RÉFÉRENCE  
TENDANCETENDANCE

4 ans

4500, boul. Wilfrid-Hamel, Québec (Québec)  G1P 2J9 (angle Henri-IV et boul. Wilfrid-Hamel)

2020 richelieu.com

Tout sous un même toit : Charnières • Pentures • Équerres • Systèmes d’éclairage  
Produits verts • Roulettes Outillage • Portes d’armoires • Produits nettoyants  
Poignées de porte • Systèmes de rangement • Accessoires de salle de bains 
Équipement de meubles • Niveleurs • Pattes • Loquets • Produits de vitrerie 
Coulisses • Serrures • Robinets • Lavabos et éviers • Colle • Vis  Mélamine • Laque 
Bois brut • MDF • Accessoires de cuisine • Appliqués et corbeaux décoratifs 
Quincaillerie fonctionnelle • Produits pour postes de travail ergonomiques 
Produits de finition et de réparation • Moulures décoratives et fonctionnelles 
Stratifiés haute pression • Placages et bandes de chant • Composantes pour 
la fabrication de portes • Teinture • Matériel d’assemblage.

QUINCAILLERIE  •  SPÉCIALISÉE  •  MATÉRIAUX  •  PRODUITS DE FINITION

PLUS DE 110 000 PRODUITS

SUIVEZ-NOUS SUR

Téléphone : 418 877 2020  •  1 800 463 5088   Télécopieur : 418 871 4216

Pub Double page APCHQ_2020indd.indd   1Pub Double page APCHQ_2020indd.indd   1 19-12-19   15:3219-12-19   15:32

MAISON DESIGN

ES
P

A
C

E 
C

U
IS

IN
E

RÉNO - JARDIN

463

440 531

508507462

MAISON

ATTRACTION

392

354

530

553

484

419

357
362363

364

365369

370

371

374378

390

392

399

404

410

414

418

421

422
423

426

434435

438

441

442
443

447

448449

454455

456457
464

468

471

474

478
479

482

483

485

487

488

492
493

497

500

501

502
505

509

511 512

516

524524 533

538

547

548
551

555

556557

560

562

566

568

MAISON
5000

570

572
3000

4000

606

625 628 325

304

324

6000

ATTRACTION

263

252

282

351

283

622

304

1 2 4 6

231

235

237

240

2000

241

242
243

244

246247

249

253

259

260262

264
265

271

274
275

278
281

286287

290290

294295

298
299

303
306

310

311

313

316317

320321326
327

329
330

334335

338339

340341

342

343

345

348349

577

579

583
583

590
591

593 594

595
596

600

601
602

603

611

617 618

621

623

626

630

632

634
635

638

642

646
647

232

33

37

43

47

53

57

58

103

23
30

32

36

44

48

52

6162

63
64

65

68

69
70

75
76

78

79

8082

89

91

95

131

108

ENTREPOSAGE

86

94

98

106

117

118

124

139

155

151

130

170

199

175

16

136

140

144

154

163

164

165

167

181

187

191

195

197

8

11

179

180

184

188

194

196

202

203

208

212

214

216

218

223

225226227

2001

MAISON
1000

HALTE  
GOURMANDE 
ABP 

 CITY LOFT
Londres, New York,  

Paris, Québec.  
Votez pour votre  

coup de cœur !

ATELIERS SUR  
L’ACCESSOIRISATION 

CFP Marie-Rollet

 

À GAGNER 
un crédit de 20 000 $  
chez Simard Cuisine  

et Salle de bains

MAISON LE CHARME  
PAR MINIMALISTE
Les micro-maisons gagnent en popularité !

ESPACE CUISINES
Laissez-vous inspirer par  

les aménagements  
présentés !  

Rencontrez plusieurs  
cuisinistes sur placeEXPOSITIONS 

 
G R O U P E

ESPACE TENDANCES  
GROUPE PELLETIER

Conférences sur le bois franc,  
les planchers, la céramique et  

la peinture

INSPIRATION  
SALLES DE BAIN  
À VISITER
Designers sur place

CONSULTATIONS  
DESIGN GRATUITES  
30 MINUTES 
offertes par les étudiants  
de Garneau Travail

RECEVEZ LE DESIGN  
EN CADEAU
La Galerie du Meuble -  
Must Société - Jardin de Ville
À gagner chaque jour :  
fauteuils ou cartes-cadeaux 



L’actualité municipale, les activités  
à venir, les dates à retenir ou les  
services offerts par la Ville de Québec  
vous intéressent? 

Chaque mois, recevez l’infolettre  
MA VILLE dans votre boîte courriel. 

Abonnez-vous gratuitement au  
ville.quebec.qc.ca/abonnement

Abonnez-vous à
L’INFOLETTRE 
MUNICIPALE

Venez nous  rencontrer au  salon Expo habitat  et abonnez-vous  sur place!


